
1

Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 5. 12. 2017

USNESENÍ č. 2237/17/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 94/V/16/RK, 796/17/RK, 910/17/RK, 962/17/RK, 963/17/RK, 
964/17/RK, 1097/17/mRK, 1463/17/RK, 1528/17/RK, 1580/17/RK, 1595/17/RK, 1596/17/RK, 
1720/17/RK, 1731/17/RK, 1734/17/RK, 1764/17/mRK, 1766/17/mRK, 1785/17/KR, 1814/17/RK, 
1850/17/RK, 1854/17/RK, 1859/17/RK, 1872/17/RK, 1874/17/RK, 1875/17/RK, 1882/17/RK, 
1887/17/RK, 1888/17/RK, 1889/17/RK, 1890/17/RK, 1891/17/RK, 1892/17/RK, 1894/17/RK, 
1895/17/RK, 1911/17/RK, 1916/17/RK, 1971/17/mRK, 1980/17/RK, 1981/17/RK, 1984/17/RK, 
1987/17/RK, 1988/17/RK, 1991/17/RK, 1993/17/RK, 1994/17/RK, 1996/17/RK, 1997/17/RK, 
2000/17/RK, 2001/17/RK, 2006/17/RK, 2007/17/RK, 2008/17/RK, 2010/17/RK, 2013/17/RK, 
2014/17/RK, 2015/17/KR, 2017/17/RK, 2019/17/RK, 2020/17/RK, 2021/17/RK, 2022/17/RK, 
2023/17/RK, 2024/17/RK, 2025/17/RK, 2026/17/RK, 2027/17/RK, 2028/17/RK, 2029/17/RK, 
2030/17/RK, 2031/17/RK, 2032/17/RK, 2033/17/RK, 2034/17/RK, 2035/17/RK, 2036/17/RK, 
2039/17/RK, 2040/17/RK, 2041/17/RK, 2044/17/RK, 2046/17/RK, 2048/17/RK, 2054/17/RK, 
2055/17/RK, 2056/17/RK, 2060/17/RK, 2063/17/RK, 2068/17/RK, 2069/17/RK, 2073/17/RK, 
2074/17/RK, 2076/17/RK, 2078/17/RK, 2092/17/RK, 2098/17/RK, 2100/17/RK, 2108/17/RK, 
2109/17/RK, 2110/17/RK, 2123/17/RK, 2129/17/KR, 2134/17/RK, 2136/17/RK, 2142/17/RK, 
2143/17/RK, 2144/17/RK, 2155/17/RK, 2159/17/RK, 2175/17/RK, 2181/17/RK, 2185/17/RK, 
2193/17/RK, 2194/17/RK, 2195/17/RK, 2196/17/RK, 2197/17/RK, 2198/17/RK, 2201/17/RK, 
2202/17/RK, 2214/17/RK, 2227/17/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 1563/17/RK ad b) z 15. 11. 2017 na 31. 12. 2017,

- 1928/17/RK z 15. 11. 2017 na 15. 12. 2017,

- 1942/17/RK ad 1. z 10. 11. na 15. 12. 2017.

USNESENÍ č. 2238/17/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 450/17/ZK z 30. 11. 2017 na 31. 12. 2017,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 272/16/ZK, 268/17/ZK, 334/17/ZK, 351/17/ZK, 352/17/ZK, 
358/17/ZK, 388/17/ZK, 418/17/ZK, 419/17/ZK, 426/17/ZK, 428/17/ZK, 429/17/ZK, 430/17/ZK, 
434/17/ZK, 435/17/ZK, 436/17/ZK, 438/17/ZK, 443/17/ZK, 446/17/ZK, 447/17/ZK, 448/17/ZK, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

2

449/17/ZK, 452/17/ZK, 453/17/ZK, 454/17/ZK, 456/17/ZK, 457/17/ZK, 458/17/ZK, 459/17/ZK, 
461/17/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2239/17/RK
Zpráva o činnosti rady kraje z období od 14. do 28. listopadu 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 14. do 28. listopadu 2017

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 14. do 28. listopadu 2017.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2240/17/RK
Vyhodnocení 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 11. 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 28. 11. 2017

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení písemné informace o směrnici 
eIDAS, týkající se projektu Kybernetické bezpečnosti Krajského úřadu Libereckého kraje, 
na program zasedání 11. ZK dne 19. 12. 2017.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2241/17/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
č. OLP/1199/2017 s obcí Jestřabí v Krkonoších – změna termínu ukončení realizace projektu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace obce Jestřabí v Krkonoších, se sídlem Jestřabí v Krkonoších 42, 514 01 
Jestřabí v Krkonoších, IČO 00275794, o prodloužení termínu realizace projektu „Stavební úprava 
garážových vjezdů a výměna vrat hasičské zbrojnice“, na jehož realizaci byla schválena dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 185/17/ZK dne 30. 5. 2017,

s o u h l a s í

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Stavební úprava garážových vjezdů 
a výměna vrat hasičské zbrojnice“ z 31. 12. 2017 na 30. 9. 2018, a termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování z 19. 2. 2018 na 19. 11. 2018,

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1199/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
uzavřené mezi obcí Jestřabí v Krkonoších, se sídlem Jestřabí v Krkonoších 42, 514 01 Jestřabí 
v Krkonoších, IČO 00275794, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

3

ukončení projektu a předložení závěrečného vyúčtování

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2242/17/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
č. OLP/1248/2017 s obcí Příkrý – změna termínu ukončení realizace projektu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace obce Příkrý, se sídlem Příkrý 70, 513 01 Příkrý, IČO 00276022, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Výstavba garáže pro výjezdní vozidlo s přívěsem“, 
na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 185/17/ZK dne 30. 5. 2017,

s o u h l a s í

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Výstavba garáže pro výjezdní vozidlo 
s přívěsem“ z 31. 12. 2017 na 30. 6. 2018, a termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 
z 19. 2. 2018 na 19. 8. 2018,

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1248/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
uzavřené mezi obcí Příkrý, se sídlem Příkrý 70, 513 01 Příkrý, IČO 00276022, a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a předložení závěrečného 
vyúčtování

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2243/17/RK
Rozpočtové opatření č. 361/17 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 361/17, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele peněžitých darů 
a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, ve výši 50.000 Kč, 
bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 
o finanční podporu na tyto akce a v této výši

žadatel IČO/
datum 
nar.

sídlem/
trvale bytem

akce název 
parametru

měrn
á 
jedno
tka

hodno
ta 
param
etru

Max. výše fin. 
Podpory

Ivana Musilová 48287199
Česká Lípa 

Rozsvícení vánočního 
stromu - podpora 

doba 
konání akce 

den 1 20.000 Kč



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

4

obnovy kaple ve Vítkově

Zachraňme kino 
Varšava 

22609768 Frýdlantská 285/16, 
460 01 Liberec 1

Večer na šikmé ploše -
benefiční večer 

doba trvání 
akce 

hodin
a 

5 30.000 Kč 

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 
se uzavře s výše uvedenými podpořenými žadateli,

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného 
vzoru mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 30. 12. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 361/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2244/17/RK
Podpora zákonodárné iniciativy Pardubického kraje – novela zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád - tzv. systémová podjatost

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem na vyslovení podpory zákonodárné iniciativě Pardubického kraje – novela § 14 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, která řeší dlouhodobě existující problém tzv. systémové podjatosti

a  u k l á d á

hejtmanovi Martinu Půtovi, předložit návrh na vyslovení podpory Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k rozhodnutí.

Termín: 27. 03. 2018

USNESENÍ č. 2245/17/RK
Poskytnutí finančních odměn a věcných darů ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnancům u příležitosti životního jubilea v roce 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančních odměn a věcných darů u příležitosti životního jubilea zaměstnanců krajského 
úřadu a uvolněných členů zastupitelstva kraje dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje 
z kapitoly 925 15 – Sociální fond Libereckého kraje v maximální celkové výši 144.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a věcných darů 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu a uvolněným členům zastupitelstva kraje.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2246/17/RK
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje k odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva 
Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo výdělku ušlého v souvislosti 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

5

s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy a člena výboru zastupitelstva, 
předsedy a člena komise rady

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se stanovením měsíčních odměn s účinností od 1. 1. 2018 při splnění podmínek stanovených 
směrnicí zastupitelstva č. 1/2017 neuvolněným členům Zastupitelstva Libereckého kraje 
za výkon funkce

     1. neuvolněného člena zastupitelstva 4.400 Kč,

     2. neuvolněného člena zastupitelstva, který je předsedou výboru zastupitelstva, nebo 
předsedou komise rady 7.665 Kč,

     3. neuvolněného člena zastupitelstva, který je členem výboru zastupitelstva, nebo členem 
komise rady 6.570 Kč,

b) se stanovením dalších měsíčních odměn s účinností od 1. 1. 2018 při splnění podmínek 
stanovených směrnicí zastupitelstva č. 1/2017 neuvolněným členům Zastupitelstva 
Libereckého kraje v případě souběhu funkcí

     1. předsedovi výboru zastupitelstva 4.840 Kč,

     2. předsedovi komise rady 4.840 Kč,

     3. členovi výboru zastupitelstva 2.420 Kč,

     4. členovi komise rady 2.420 Kč,

c) se stanovením odměny předsedovi a členům Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého 
kraje sazbou ve výši 700 Kč za hodinu s účinností od 1. 1. 2018,

d) se stanovením náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatně 
výdělečnou činnost, paušální částkou ve výši 200 Kč za hodinu s tím, že vyplacená částka 
náhrady výdělku v souhrnu za kalendářní měsíc může činit maximálně 1.600 Kč,

e) s rozhodnutím o měsíčních peněžitých plněních fyzickým osobám, které nejsou členem 
zastupitelstva, s účinností od 1. 1. 2018 při splnění podmínek stanovených směrnicí 
zastupitelstva č. 1/2017, a které zastávají tyto funkce

     1. člen výboru zastupitelstva 2.420 Kč,

     2. předseda komise rady 4.840 Kč,

     3. člen komise rady 2.420 Kč,

f) se schválením návrhu Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2017 k odměňování 
neuvolněných členů Zastupitelstva Libereckého kraje, k řešení náhrady ušlé mzdy, platu nebo 
výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce a k odměňování za výkon funkce předsedy 
a člena výboru zastupitelstva, předsedy a člena komise rady

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit návrh Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2017 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

6

USNESENÍ č. 2247/17/RK
Návrh na zřízení Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

z ř i z u j e

v souladu s § 80 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
Komisi architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje, a to k datu 1. 1. 2018,

s c h v a l u j e

Statut Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje,

j m e n u j e

členy Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje ve složení

- prof. Ing. arch. akad. arch. Jiří Suchomel – předseda

- Ing. Tomáš Hradečný

- Ing. arch. Filip Horatschke

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, podepsat schválený statut a informovat jmenované členy komise 
o tomto usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2248/17/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ke dni 10. 12. 2017 počet systemizovaných pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 436. Počet pracovních pozic tedy bude 
navýšen o 8 na odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a to na dobu určitou z důvodu 
potřeby zajistit organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2019

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 08. 12. 2017

USNESENÍ č. 2249/17/RK
Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 – Seznam sociálních služeb zařazených 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 – Seznam sociálních služeb zařazených 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 – Seznam sociálních služeb zařazených 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

7

USNESENÍ č. 2250/17/RK
Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 – Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období  2018 - 2020

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 -  Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 – 2020

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 -  Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 – 2020 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2251/17/RK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení, na podporu 
sociálních služeb v Libereckém kraji na rok 2018, financovaného z rozpočtu Libereckého 
kraje – 2. část a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu 
Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s termínem a podmínkami Vyhlášení dotačního řízení, na podporu sociálních služeb 
v Libereckém kraji na rok 2018, financovaného z rozpočtu Libereckého kraje – 2. část, včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 10.000.000 Kč,

2) s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje 
na podporu sociálních služeb na rok 2018

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Vyhlášení 
dotačního řízení, na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji na rok 2018, financovaného 
z rozpočtu Libereckého kraje - 2. část a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků 
z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2252/17/RK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Foreigners z.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních prostředků 
z kapitoly 917 05 – transfery, příjemce Foreigners z.s., IČO 28558073, se sídlem Moskevská 27/14, 
Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec ve výši 458.490 Kč,

d o p o r u č u j e

prominout penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních prostředků 
z kapitoly 917 05 – transfery, příjemce Foreigners z.s., IČO 28558073, se sídlem Moskevská 27/14, 
Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec ve výši 458.490 Kč, tj. 100 %

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

8

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit materiál 
prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2253/17/RK
Rozpočty příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí na rok 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Rozpočet na rok 2017 zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem v Liberci,

2. Rozpočet na rok 2017 zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem v Liberci,

3. Rozpočet na rok 2017 zařízení Ostara, příspěvková organizace, se sídlem ve Cvikově,

4. Rozpočet na rok 2017 zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem 
v Jestřebí,

5. Rozpočet na rok 2017 zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 
se sídlem v České Lípě,

6. Rozpočet na rok 2017 zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 
se sídlem v Benešově u Semil,

7. Rozpočet na rok 2017 zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
se sídlem v Sloupu v Čechách,

8. Rozpočet na rok 2017 zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace, se sídlem v Rokytnici nad Jizerou,

9. Rozpočet na rok 2017 zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
se sídlem v Jablonci nad Nisou,

10. Rozpočet na rok 2017 zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 
se sídlem ve Velkých Hamrech,

11. Rozpočet na rok 2017 zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem v Liberci,

12. Rozpočet na rok 2017 zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 
se sídlem v Českém Dubu,

13. Rozpočet na rok 2017 zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, se sídlem v Jindřichovicích pod Smrkem,

14. Rozpočet na rok 2017 zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace, 
se sídlem v Liberci,

15. Rozpočet na rok 2017 zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem 
v Raspenavě,

16. Rozpočet na rok 2017 zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem v Liberci,

17. Rozpočet na rok 2017 zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem 
v Hodkovicích nad Mohelkou,

18. Rozpočet na rok 2017 zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, se sídlem v Jablonci nad Nisou,

19. Rozpočet na rok 2017 zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 
v Liberci



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

9

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 20. 12. 2017

USNESENÍ č. 2254/17/RK
Rozpočtové opatření č. 348/17 – převod v rámci kapitoly 913 05 příspěvkové organizace, 
odbor sociálních věcí – zapojení finanční rezervy p.o. k dofinancování příspěvkových 
organizací rezortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 348/17, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 05 - Příspěvkové 
organizace, odbor sociálních věcí, v celkové výši 8.017.861 Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly a to

a) snížením dílčího uklazatele finanční rezerva p.o. ve výši 8.017.861 Kč,

b) úpravami a navýšením dílčích ukazatelů provozních přípsěvků v celkové výši 8.017.861 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana pro řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 348/17 k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje jako písemnou informaci.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2255/17/RK
Revokace části usnesení č. 1591/17/RK a schválení vzorového dodatku k uzavřeným 
smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu příspěvkovým organizacím rezortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 1591/17/RK  ze dne 5. 9. 2017 v části „schvaluje“ v bodě a), kterým Rada kraje 
schválila vzor dodatku ke Smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu z důvodu následné změny vyrovnávací platby v důsledku 
dofinancování sociálních služeb v roce 2017 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313-MPSV 
státního rozpočtu na základě mimořádného kola dotačního řízení v oblasti poskytování sociálních 
služeb v Libereckém kraji,

s c h v a l u j e

vzor dodatku, který bude uzavřen ke Smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu schváleným usnesením Rady Libereckého kraje 
č. 185/17/RK ze dne 7. 2. 2017 s níže uvedenými příjemci, jehož předmětem je konečná výše 
vyrovnávací platby v tomto rozsahu

VYROVNÁVACÍ PLATBA v Kč

NÁZEV PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE

IČO CELKEM
z toho

ORG. na provoz na odpisy

1501 Jedličkův ústav, příspěvková organizace
70932522 12 551 844,00 11 001 844,00 1 550 000,00

1502
Centrum inervenčních a 
psychosociálních služeb LK, přísp.org. 70868476 5 431 589,00 5 278 123,00 153 466,00

1504 OSTARA, příspěvková organizace 
48282944 5 253 236,00 4 605 536,00 647 700,00



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

10

1505
Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace 48282936 4 668 036,00 4 177 688,00 490 348,00

1507
Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 48282961 2 634 501,00 2 604 104,00 30 397,00

1508
Služby sociální péče TEREZA,
příspěvková organizace 193771 3 383 067,00 3 157 723,00 225 344,00

1509
Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace 48282928 6 213 621,00 5 588 694,00 624 927,00

1510
Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 85782 6 188 974,00 5 071 734,00 1 117 240,00

1512
Domov důchodců Jablonecké paseky, 
příspěvková organizace 71220011 4 290 977,00 3 633 436,00 657 541,00

1513
Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 71220003 8 144 694,00 6 122 724,00 2 021 970,00

1514
Domov pro seniory Vratislavice n.N., 
příspěvková organizace 71220038 8 421 013,00 7 868 613,00 552 400,00

1515
Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 71220020 7 525 515,00 7 135 515,00 390 000,00

1516
Domov důchodců Jindřichovice p.Sm, 
příspěvková organizace 71220046 9 221 746,00 7 717 809,00 1 503 937,00

1517
Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace 71220054 9 084 830,00 5 608 463,00 3 476 367,00

1519
Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 71220089 5 500 918,00 5 341 449,00 159 469,00

1520
APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 71220071 4 693 332,00 4 498 919,00 194 413,00

1521
Domov a Centrum aktivity,příspěvková 
organizace, Hodkovice n.Moh. 71220097 2 482 622,00 2 208 643,00 273 979,00

1522
Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec n.N.,příspěvková organizace 75070758 6 663 246,00 6 198 410,00 464 836,00

CELKEM 112 353 761,00 97 819 427,00 14 534 334,00

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Dodatky 
ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu dle schváleného vzoru.

Termín: 20. 12. 2017

USNESENÍ č. 2256/17/RK
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za 2. pololetí 2017

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

odměnu ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem resortu sociálních 
věcí

1. Mgr. Dagmar Žaloudkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 
organizace, se sídlem Sloup v Čechách,

2. Bc. Janu Gabrielovi, řediteli zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková 
organizace, se sídlem Liberec,

3. Bc. Kláře Tekelyové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

11

organizace,se sídlem Jablonec nad Nisou,

4. Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 
Liberec,

5. Mgr. Ivo Brátovi, řediteli zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Liberec,

6. Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 
organizace, se sídlem Benešov u Semil,

7. Bc. Radimu Pochopovi, řediteli zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 
organizace, se sídlem Český Dub,

8. Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, 
se sídlem Hodkovice nad Mohelkou,

9. Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem 
Liberec,

10. Mgr. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková organizace, se sídlem Cvikov,

11. Ing. Pavlu Kosovi, řediteli zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem 
Jestřebí,

12. Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace, se sídlem Rokytnice nad Jizerou,

13. Mgr. Evě Stehlíkové, ředitelce zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace, se sídlem Liberec,

14. PhDr. Květě Kutílkové, ředitelce zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 
se sídlem Raspenava,

15. PhDr. Lence Kadlecové, ředitelce zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem Jablonec nad Nisou,

16. Mgr. Čestmíru Skrbkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace, se sídlem Velké Hamry,

17. Mgr. Iloně Hummelové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, 
příspěvková organizace, se sídlem Česká Lípa,

18. Mgr. Anně Vereščákové, ředitelce zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 
se sídlem Liberec,

19. Ing. Petru Pávkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat o usnesení 
rady kraje ředitele příspěvkových organizací resortu sociálních věcí.

Termín: 20. 12. 2017

USNESENÍ č. 2257/17/RK
Zmařené investice – náklady na projektovou dokumentaci Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace, Domov Raspenava, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) informaci o nerealizovaném záměru přestavby části objektu čp. 40 v areálu Domova důchodců 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

12

Český Dub, příspěvková organizace, a z toho plynoucí zmařené investici – nákladech 
na projektovou dokumentaci z roku 2001,

2) informaci o nerealizovaném záměru rekonstrukce a nástavby objektu čp. 432 v areálu Domova 
Raspenava, příspěvková organizace, a z toho plynoucí zmařené investici – nákladech 
na projektovou dokumentaci z roku 2004 a 2005,

s o u h l a s í

1) s vyřazením majetku v celkové výši 407.737 Kč vedeného na účtu 042 nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek příspěvkové organizace Domov důchodců Český Dub, p. o.,
z evidence příspěvkové organizace a jeho zaúčtováním jako zmařené investice,

2) s vyřazením majetku v celkové výši 190.560 Kč vedeného na účtu 042 nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek příspěvkové organizace Domov Raspenava, p. o., z evidence 
příspěvkové organizace a jeho zaúčtováním jako zmařené investice

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu se zaúčtováním nedokončeného majetku 
příspěvkové organizace v celkové výši 407.737 Kč a 190.560 Kč do nákladů jako zmařených 
investic.

Termín: 20. 12. 2017

USNESENÍ č. 2258/17/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 2.000 Kč od dárce JUDr. Monika Elfmarková, se sídlem 
K Beránku 3, 143 00 Praha 4, IČO 64556565, ve prospěch zařízení OSTARA, příspěvková 
organizace, se sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov II, IČO 48282944,

2. s přijetím finančního daru ve výši 18.000 Kč od dárce Nadační fond LASVIT, se sídlem 
Komunardů 894/32, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 24202118, ve prospěch zařízení Denní 
a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 
Česká Lípa, IČO 48282961,

3. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od paní trvale bytem, 
ve prospěch zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČO 00085782,

4. s přijetím věcného daru – lůžko Sentida (2 ks), bonus 21710581, v hodnotě ve výši 160.010 Kč 
od dárce SEMILEAS, a. s., se sídlem Husova 4, 413 01 Semily, IČO 25930044, do vlastnictví 
zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 
468 45 Velké Hamry, IČO 71220003,

5. s přijetím věcného daru – lůžko Sentida (2 ks), bonus 21710580, v hodnotě ve výši 160.010 Kč 
od dárce SEMILEAS, a. s., se sídlem Husova 4, 413 01 Semily, IČO 25930044, do vlastnictví 
zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 
468 45 Velké Hamry, IČO 71220003,

6. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Obec Světlá pod Ještědem, se sídlem 
Hodky 48, Světlá pod Ještědem, 463 43 Český Dub, IČO 00263192, ve prospěch zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 
463 11 Liberec 30, IČO 71220038



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

13

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 29. 12. 2017

USNESENÍ č. 2259/17/RK
Schválení darovací smlouvy o převodu movitého majetku na Farní charitu Česká Lípa, 
Centrum Protěž z.ú., Mateřské a dětské centrum MAJÁK z.s., Společnost pro podporu 
náhradní rodinné péče- Amina o.p.s., a Rodinu v centru z.ú.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru

1. Společnosti pro podporu náhradní rodinné péče – Amina, o.p.s., se sídlem Dolní Řasnice 44, 
Frýdlant 464 01, IČO 02250306, 1 ks roll up systému včetně potisku kampaně Mít domov 
a rodinu (inventární číslo KULBH000IV9J) v hodnotě 3.528 Kč,

2. Centru Protěž, z.ú., se sídlem Palachova 504/7, Liberec I – Staré Město, 460 01 IČO 05259266, 
1 ks roll up systému včetně potisku kampaně Mít domov a rodinu (inventární číslo 
KULH000IVMQ) v hodnotě 3.528 Kč,

3. Farní charitě Česká Lípa, se sídlem Dubická 992, Česká Lípa, 47 01, IČO 70226148, 1 ks roll 
up systému včetně potisku kampaně Mít domov a rodinu (inventární číslo KULBH000IVLV) 
v hodnotě 3.528 Kč,

4. Mateřskému a dětské centru MAJÁK, z.s., se sídlem: U Školky 579, Tanvald, 468 41, 
IČO 26533570, 1 ks roll up systému včetně potisku kampaně Mít domov a rodinu (inventární 
číslo KULB000CF68) v hodnotě 4.920 Kč,

5. Rodině v centru, z.ú., se sídlem Smetanova 387, Nový Bor 473 01, IČO 270004295, 1 ks roll 
up systému včetně potisku kampaně Mít domov a rodinu (inventární číslo KULBH000IV8O) 
v hodnotě 3.528 Kč,

s c h v a l u j e

1. darovací smlouvu číslo OLP/3851/2017 mezi Libereckým krajem a Společností pro podporu 
náhradní rodinné péče – Amina, o.p.s., se sídlem Dolní Řasnice 44, Frýdlant 464 01, 
IČO 02250306,

2. darovací smlouvu číslo OLP/3849/2017 mezi Libereckým krajem a organizací Centrum Protěž, 
z.ú., se sídlem Palachova 504/7, Liberec I – Staré Město, 460 01 IČO 05259266,

3. darovací smlouvu číslo OLP/3848/2017 mezi Libereckým krajem a Farní charitou Česká Lípa, 
se sídlem Česká Lípa, Dubická 992, 47 01, IČO 70226148,

4. darovací smlouvu číslo OLP/3850/2017 mezi Libereckým krajem a organizací Mateřské 
a dětské centrum MAJÁK, z.s., se sídlem U Školky 579, Tanvald, 468 41, IČO 26533570,

5. darovací smlouvu číslo OLP/3854/2017 mezi Libereckým krajem a organizací Rodina v centru,
z.ú., se sídlem Smetanova 387, Nový Bor 473 01, IČO 270004295

a  u k l á d á

Mgr. Pavlovi Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit podpis výše 
schválených darovacích smluv.

Termín: 29. 12. 2017



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

14

USNESENÍ č. 2260/17/RK
Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní síti –
Pověření na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu a dodatky k Pověření –
projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro níže uvedené 
poskytovatele - v uvedeném rozsahu

Poskytovatel -
název

IČO
Služba -

číslo
Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah 
služby 
(počet 
úvazků 

pracovníků 
v přímé 

péči)

Vypočtené 
náklady 
služby (v 

Kč)

Výnosy 
služby (v Kč)

Vyrovnávací platba (v 
Kč)

Platnost 
Pověření 

SGEI

od - do

Domov 
Raspenava, 
příspěvková 
organizace

71220089 1467756

Příspěvková 
organizace 
zřízená 
územním 
samosprávný
m celkem

Fučíkova, 
432, 
Frýdlant v 
Čechách, 
464 01

§67 -
Sociálně 
terapeutick
é dílny

3,00 2.139.000 0 2.139.000 

01. 11. 
2017 
-
konec 
projektu

FOKUS Liberec 
o.p.s.

46749411 3596108
Obecně 
prospěšná 
společnost

Nezvalova, 
662/18, 
Liberec 15, 
460 15

§43 -
Podpora
samostatn
ého 
bydlení

8,00 5.704.000 432.068 5.272.000 

01. 11. 
2017 
-
konec 
projektu

FOKUS Liberec 
o.p.s.

46749411 5563434
Obecně 
prospěšná 
společnost

Nezvalova, 
662/18, 
Liberec 15, 
460 15

§67 -
Sociálně 
terapeutick
é dílny

2,00 1.426.000 0 1.426.000 

01. 11. 
2017 
-
konec 
projektu

FOKUS Liberec 
o.p.s.

46749411 8208204
Obecně 
prospěšná 
společnost

Nezvalova, 
662/18, 
Liberec 15, 
460 15

§70 -
Sociální 
rehabilitac
e

6,00 4.278.000 0 4.278.000 

01. 11. 
2017 
-
konec 
projektu

FOKUS Semily, 
z.s.

22871080 6265472 Spolek

Nad 
Školami, 
480, 
Semily, 
513 01

§67 -
Sociálně 
terapeutick
é dílny

3,00 2.139.000 0 2.139.000 

01. 11. 
2017 
-
konec 
projektu

FOKUS Semily, 
z.s.

22871080 8899363 Spolek

Nad 
Školami, 
480, 
Semily, 
513 01

§70 -
Sociální 
rehabilitac
e

2,00 1.426.000 0 1.426.000 

01. 11. 
2017 
-
konec 
projektu



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

15

Poskytovatel -
název

IČO
Služba -

číslo
Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah 
služby 
(počet 
úvazků 

pracovníků 
v přímé 

péči)

Vypočtené 
náklady 
služby (v 

Kč)

Výnosy 
služby (v Kč)

Vyrovnávací platba (v 
Kč)

Platnost 
Pověření 

SGEI

od - do

FOKUS Turnov, 
z.s.

49295101 7471836 Spolek

Skálova, 
415, 
Turnov 1, 
511 01

§43 -
Podpora 
samostatn
ého 
bydlení

5,00 3.565.000 166.667 3.398.400 

01. 11. 
2017 
-
konec 
projektu

FOKUS Turnov, 
z.s.

49295101 4661168 Spolek

Skálova, 
415, 
Turnov 1, 
511 01

§67 -
Sociálně 
terapeutick
é dílny

3,00 2.139.000 0 2.139.000 

01. 11. 
2017 
-
konec 
projektu

Rytmus 
Liberec, o.p.s.

27322793 2527518
Obecně 
prospěšná 
společnost

Palachova, 
504/7,
Liberec 1, 
460 01

§70 -
Sociální 
rehabilitac
e

6,00 4.278.000 0 4.278.000 

01. 01. 
2018
-
konec 
projektu

Společnost 
Dolmen, z.ú.

27291049 4353078 Ústav

Lužická, 
920/7, 
Liberec 1, 
460 01

§43 -
Podpora 
samostatn
ého 
bydlení

4,50 3.208.500 185.625 3.022.900 

01. 01. 
2018
-

konec 
projektu

vzor Dodatku k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro níže uvedené 
poskytovatele - v uvedeném rozsahu

Poskytovat
el - název

IČO
Služba 
- číslo

Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah
služby 
(počet 
úvazků 

pracovník
ů v přímé 

péči)

Vypočtené 
náklady 
služby (v 

Kč)

Předpokláda
né příjmy 
služby (v 

Kč)

Vyrovnávac
í platba (v 

Kč)

Domov 
Raspenava, 
příspěvková 
organizace

7122008
9

315222
1

Příspěvková 
organizace 
zřízená 
územním 
samosprávný
m celkem

Fučíkova, 
432, 
Frýdlant v 
Čechách, 
464 01

§48 -
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

23.170.375 4.844.051 18.326.400 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

16

Poskytovat
el - název

IČO
Služba 
- číslo

Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah
služby 
(počet 
úvazků 

pracovník
ů v přímé 

péči)

Vypočtené 
náklady 
služby (v 

Kč)

Předpokláda
né příjmy 
služby (v 

Kč)

Vyrovnávac
í platba (v 

Kč)

Domov 
Raspenava, 
příspěvková 
organizace

7122008
9

146775
6

Příspěvková 
organizace 
zřízená 
územním 
samosprávný
m celkem

Fučíkova, 
432, 
Frýdlant v 
Čechách, 
464 01

§67 -
Sociálně 
terapeutické 
dílny

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

2.923.300 2.923.300 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s.

4674941
1

359610
8

Obecně 
prospěšná 
společnost

Nezvalova
, 662/18, 
Liberec 
15, 460 
15

§43 -
Podpora 
samostatnéh
o bydlení

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

0 0 0 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s.

4674941
1

386569
3

Obecně 
prospěšná 
společnost

Nezvalova
, 662/18, 
Liberec 
15, 460 
15

§51 -
Chráněné 
bydlení

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

6.424.000 1.564.000 4.860.000 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s.

4674941
1

556343
4

Obecně 
prospěšná 
společnost

Nezvalova
, 662/18, 
Liberec 
15, 460 
15

§67 -
Sociálně 
terapeutické 
dílny

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

1.426.000 1.426.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

17

Poskytovat
el - název

IČO
Služba 
- číslo

Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah
služby 
(počet 
úvazků 

pracovník
ů v přímé 

péči)

Vypočtené 
náklady 
služby (v 

Kč)

Předpokláda
né příjmy 
služby (v 

Kč)

Vyrovnávac
í platba (v 

Kč)

FOKUS 
Liberec 
o.p.s.

4674941
1

820820
4

Obecně 
prospěšná 
společnost

Nezvalova
, 662/18, 
Liberec 
15, 460 
15

§70 - Sociální 
rehabilitace

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

0 0 0 

FOKUS 
Semily, z.s.

2287108
0

626547
2

Spolek

Nad 
Školami, 
480, 
Semily, 
513 01

§67 -
Sociálně 
terapeutické 
dílny

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

713.000 0 713.000 

FOKUS 
Turnov, z.s.

4929510
1

747183
6

Spolek

Skálova, 
415, 
Turnov 1, 
511 01

§43 -
Podpora 
samostatnéh
o bydlení

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

0 0 0 

FOKUS 
Turnov, z.s.

4929510
1

931490
6

Spolek

Skálova, 
415, 
Turnov 1, 
511 01

§45 - Centra 
denních 
služeb

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

1.973.400 370.515 1.602.900 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

18

Poskytovat
el - název

IČO
Služba 
- číslo

Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah
služby 
(počet 
úvazků 

pracovník
ů v přímé 

péči)

Vypočtené 
náklady 
služby (v 

Kč)

Předpokláda
né příjmy 
služby (v 

Kč)

Vyrovnávac
í platba (v 

Kč)

FOKUS 
Turnov, z.s.

4929510
1

466116
8

Spolek

Skálova, 
415, 
Turnov 1, 
511 01

§67 -
Sociálně 
terapeutické 
dílny

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

0 0 0 

Rytmus 
Liberec, 
o.p.s.

2732279
3

252751
8

Obecně 
prospěšná 
společnost

Palachova
, 504/7, 
Liberec 1, 
460 01

§70 - Sociální 
rehabilitace

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

2.745.050 0 2.745.050 

Společnost 
Dolmen, 
z.ú.

2729104
9

435307
8

Ústav

Lužická, 
920/7, 
Liberec 1, 
460 01

§43 -
Podpora 
samostatnéh
o bydlení

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

213.900 12.375 201.500 

Společnost 
Dolmen, 
z.ú.

2729104
9

522717
2

Ústav

Lužická, 
920/7, 
Liberec 1, 
460 01

§51 -
Chráněné 
bydlení

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

10.530.981 2.455.908 8.075.100 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

19

Poskytovat
el - název

IČO
Služba 
- číslo

Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah
služby 
(počet 
úvazků 

pracovník
ů v přímé 

péči)

Vypočtené 
náklady 
služby (v 

Kč)

Předpokláda
né příjmy 
služby (v 

Kč)

Vyrovnávac
í platba (v 

Kč)

Společnost 
Dolmen, 
z.ú.

2729104
9

665018
6

Ústav

Lužická, 
920/7, 
Liberec 1, 
460 01

§67 -
Sociálně 
terapeutické 
dílny

Střednědob
ý plán 
rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 
– 2020,
Akční plán 
pro rok 
2018

1.568.600 0 1.568.600 

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, podepsat Pověření 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu a dodatky k Pověření s výše uvedenými 
pověřovanými subjekty.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2261/17/RK
Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní síti –
Pověření na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu a dodatky k Pověření –
sociální služby zařazené do Základní sítě LK 2018 - 2020 v 1. aktualizaci

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro níže uvedené 
poskytovatele - v uvedeném rozsahu

Poskytovate
l - název

IČO
Služb

a -
číslo

Právní 
forma

Adres
a

Služba -
paragraf

Rozsah 
služby 
(počet 
úvazků 

pracovní
ků 

v přímé 
péči) -

Vypočten
é náklady 
služby (v 

Kč)

Předpokláda
né příjmy 

služby (v Kč)

Vyrovnáva
cí platba 

(v Kč)

Platnost 
Pověřen
í SGEI

Od - do

Romodrom 
o.p.s.

265370
36

11618
77

Obecně 
prospěšn
á 
společno
st

Rybná
, 
716/2
4, 
Praha 
1, 110 
00

§69 -
Terénní 
programy

4,10 2.984.800 0 2.984.800

01. 01. 
2018
-
konec 
Projektu

Romodrom 
o.p.s.

265370
36

14645
19

Obecně 
prospěšn
á 
společno
st

Rybná
, 
716/2
4, 
Praha 
1, 110 
01

§37 -
Odborné 
sociální 
poradenstv
í

2,00 1.426.000 0 1.426.000

01. 01. 
2018
-
konec 
Projektu 
Projektu

vzor Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu od 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018, 
pro níže uvedené poskytovatele - v uvedeném rozsahu



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

20

Poskytovat
el - název

IČO
Služba 
- číslo

Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah 
služby 
(počet 
úvazků 

pracovník
ů v přímé 

péči)

Vypočten
é náklady 
služby (v 

Kč)

Předpokládan
é příjmy 

služby (v Kč)

Vyrovnávac
í platba (v 

Kč)

Dětské 
centrum 
Jilemnice, 
příspěvková 
organizace

6824787
7

690797
8

Příspěvková 
organizace 
zřízená 
územním 
samosprávný
m celkem

Roztocká, 
994, 
Jilemnice, 
514 04

§44 -
Odlehčovac
í služby

Střednědobý 
plán rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 –
2020,
Akční plán 
pro rok 2018

2.155.000 300.000 1.855.000

Mateřská 
škola a 
Základní škola 
Sluníčko 
Turnov, 
příspěvková 
organizace

7117385
4

586163
3

Příspěvková 
organizace 
zřízená 
územním 
samosprávný
m celkem

Kosmonautů
, 1641, 
Turnov 1, 
511 02

§46 - Denní 
stacionáře

Střednědobý
plán rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 –
2020,
Akční plán 
pro rok 2018

800.000 100.000 700.000

vzor dodatku k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, od 1. 1. 2018 
pro níže uvedeného poskytovatele v uvedeném rozsahu

Poskytovate
l - název

IČO
Služba 
- číslo

Právní 
forma

Adresa
Služba -
paragraf

Rozsah 
služby 
(počet 
úvazků 

pracovník
ů v přímé 

péči)

Vypočtené 
náklady 
služby (v 

Kč)

Předpokládan
é příjmy 

služby (v Kč)

Vyrovnávac
í platba (v 

Kč)

Romodrom 
o.p.s.

26537036 1161877
Obecně 
prospěšná 
společnost

Rybná, 
716/24, 
Praha 1, 
110 00

§69 -
Terénní 
programy

Střednědobý 
plán rozvoje 
sociálních 
služeb 
Libereckého 
kraje 2018 –
2020,
Akční plán 
pro rok 2018

2.912.000 0 2.912.000

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

21

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, podepsat Pověření 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu a dodatky k Pověření s výše uvedenými 
pověřovanými subjekty.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2262/17/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora samostatného 
bydlení“ v Libereckém kraji“ část 2 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s mentálním postižením, 
osoby s kombinovanými vadami

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení účastníka Společnost Dolmen, z.ú., se sídlem Lužická 7, Liberec, 460 01, 
IČO 27291049, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (v příloze 
smlouvy organogramu byla chybně uvedena jiná osoba realizačního týmu zodpovědná za plnění 
nabídky),

r u š í

část 2 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami 
zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora samostatného bydlení“ 
v Libereckém kraji“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení (jediný účastník zadávacího řízení byl vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek)

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2263/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora 
samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ – část 1 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby 
s chronickým duševním onemocněním

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora samostatného bydlení“ 
v Libereckém kraji“ část 1 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s chronickým duševním onemocněním, 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a to účastníka FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 460 15 
Liberec XV - Starý Harcov, IČO 46749411, za nabídkovou cenu 3.600.000 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytování sociální služby č. OLP/1902/2017 pro část 1 mezi Libereckým krajem 
a společností FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 460 15 Liberec XV -
Starý Harcov, IČO 46749411

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

22

USNESENÍ č. 2264/17/RK
Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ část 3 -
Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením a část 5 Česká Lípa, 
Nový Bor – osoby se zdravotním postižením“ - jmenování nové hodnotící komise

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol z jednání hodnotící komise veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ 
v Libereckém kraji“ část 3 - Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením 
a část 5 - Česká Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním postižením“,

j m e n u j e

novou hodnotící komisi ve složení:

Mgr. Jolana Šebková – vedoucí odboru sociálních věcí,

náhradník Ing. Monika Musilová – koordinátorka střednědobého plánování,

Ing. Jana Maříková – vedoucí ORaFSS,

náhradník Bc. Zita Stankovská – projektový/finanční manažer projektu „Podpora a rozvoj služeb 
v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“,

Ing. Diana Ahmadi – ekonomka a metodička financování sociálních služeb,

náhradník Bc. Jaroslava Lochmanová - kontrolorka projektu „Podpora a rozvoj služeb v komunitě 
pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“,

Mgr. Tomáš Pavlů – právník odboru sociálních věcí,

náhradník Mgr. Ivana Vedralová – vedoucí oddělení sociální práce,

Bc. Marta Veselovská – registrátorka sociálních služeb, metodička,

náhradník Mgr. Jan Coufal – registrátor sociálních služeb, metodik,

Mgr. Pavel Svoboda – náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka - náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,

Ing. Jaroslav Morávek – zástupce klubu KSČM,

náhradník Ing. František Pešek – zástupce klubu KSČM,

Bc. Zuzana Kocumová – zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,

náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. – zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit svolání nové 
hodnotící komise.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2265/17/RK
Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ 
v Libereckém kraji“ - změna lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prodloužení lhůty pro podání nabídek na 2. 1. 2018 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež “ v Libereckém kraji“,

s c h v a l u j e

1. upravený text závazného návrhu smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální 
služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ - Část 1- Liberec - Rochlice 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

23

č. OLP/3959/2017,

2. upravený text závazného návrhu smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální 
služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ - Část 2 – Liberec - Františkov 
č. OLP/3960/2017,

3. upravený text závazného návrhu smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální 
služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ Část 3 – Liberec - Vratislavice 
č. OLP/3961/2017,

4. upravený text závazného návrhu smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální 
služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ Část 4 – Česká Lípa - Lada 
č. OLP/3962/2017,

5. upravený text závazného návrhu smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální 
služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ Část 5 – Zákupy č. OLP/3964/2017

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2266/17/RK
Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ 
v Libereckém kraji“ - změna lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prodloužení lhůty pro podání nabídek na 2. 1. 2018 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“,

s c h v a l u j e

1. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - Část 1- Liberec 
č. OLP/3966/2017,

2. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - Část 2 – Hrádek, Jablonné, 
Chrastava č. OLP/3967/2017,

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ Část 3 – Českodubsko, Hodkovicko 
č. OLP/3968/2017,

4. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ Část 4 – Frýdlantsko 
č. OLP/3969/2017,

5. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ Část 5 – Nové Město pod Smrkem 
č. OLP/3970/2017,

6. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ Část 6 – Železnobrodsko 
č. OLP/3971/2017

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

24

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2267/17/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-94/17 Dětský domov Dubá – Deštná 6, 472 01 Dubá příspěvková 
organizace Libereckého kraje.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-94/17 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Dětský domov, Dubá - Deštná 6, 472 01 Doksy. Kontrola byla vykonána 
na místě ve dnech 2. 10. 2017 - 4. 10. 2017, kontrolou bylo zjištěno 6 nedostatků. Příspěvková 
organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 9. 11. 2017.

USNESENÍ č. 2268/17/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-85/17 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 238, 
463 65 Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK- 85/17 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 65 Jindřichovice 
pod Smrkem

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést následnou kontrolu stavu odstranění zjištěných 
nedostatků.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2269/17/RK
Provádění změn rozpočtu 2017 prostřednictvím rozpočtových opatření v období do konce 
roku 2017, ve kterém již orgány kraje nezasedají

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

provádění změn rozpočtu 2017 Ing. Jitkou Volfovou, statutární náměstkyní hejtmana, řízení rezortu 
ekonomiky, správy majetku a informatiky, prostřednictvím rozpočtových opatření v období 
do konce roku 2017, ve kterém již orgány kraje nezasedají

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky

1) provádět, v souladu s pravidly k rozpočtu kraje 2017, změny rozpočtu 2017 prostřednictvím 
rozpočtových opatření, v období do konce roku 2017, ve kterém orgány kraje již nezasedají,

Termín: 31. 12. 2017

2) předložit na jednání rady kraje písemnou informaci o provedených změnách rozpočtu kraje 
v závěru roku 2017.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2270/17/RK
Zásady pro použití nerealizovaných výdajů z rozpočtu kraje 2017 v roce 2018



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

25

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Zásady pro použití nerealizovaných výdajů z rozpočtu kraje 2017 v roce 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, koordinovat dodržování radou kraje schválených zásad pro použití nerealizovaných 
výdajů z rozpočtu kraje 2017 v roce 2018.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2271/17/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad 2017

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až listopad roku 2017 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2272/17/RK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Dětský diagnostický ústav, 
středisko výchovné péče a základní škola Liberec

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nenaplnění 
závazného parametru) při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemce 
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec, IČO: 46748083, 
se sídlem U Opatrovny 444/3, 460 01 Liberec IV – Perštýn ve výši 60.250 Kč,

d o p o r u č u j e

prominout penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně (nenaplnění závazného parametru) 
při čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Dětský diagnostický ústav, 
středisko výchovné péče a základní škola, Liberec, IČO 46748083, se sídlem U Opatrovny 444/3, 
460 01 Liberec IV – Perštýn ve výši 60.250 Kč, tj. 100 %

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové 
kázně zastupitelstvu k projednání.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2273/17/RK
Změna zřizovací listiny – Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

26

s úplným zněním zřizovací listiny Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 
organizace, ve které dochází k rozšíření doplňkové činnosti o činnost „podnájem nemovitého 
majetku“, a to s účinností od 1. 3. 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2274/17/RK
Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál „Hraběnka“ – dodatek číslo 2 ke smlouvě 
o poskytnutí ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2927/2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s dodatkem č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 
OLP/2927/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a městem Jilemnice, se sídlem Masarykovo 
náměstí 82, 514 01  Jilemnice, IČ 00275808,

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtman, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál s názvem Jilemnice – Všesportovní a volnočasový areál 
„Hraběnka“ – dodatek číslo 2 ke smlouvě o poskytnutí z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2927/2015 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2275/17/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje Sportovnímu 
klubu Polevsko z.s. a Klubu českých turistů odbor Semily na projekty v oblasti tělovýchovy 
a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s neposkytnutím investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sportovnímu klubu 
Polevsko z.s., Polevsko 103, 471 16 Polevsko, IČO 01486578, na projekt Pořízení sněžné rolby 
pro úpravu sjezdových a běžeckých tratí v lyžařském areálu Polevsko ve výši 350.000 Kč,

2. s neposkytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Klubu českých 
turistů odbor Semily, 3. května 327, 513 01 Semily, IČO 49294971, na projekt Za posledním 
puchýřem ve výši 300.000 Kč,

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Rozhodnutí o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého 
kraje Sportovnímu klubu Polevsko z.s., a Klubu českých turistů odbor Semily na projekty 
v oblasti tělovýchovy a sportu k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 19. 12. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit za podmínky schválení Rozhodnutí 
o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje Sportovnímu klubu Polevsko 
z.s., a Klubu českých turistů odbor Semily na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje informování žadatelů o rozhodnutí orgánu kraje.

Termín: 31. 12. 2017



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

27

USNESENÍ č. 2276/17/RK
Vzdání se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti v majetku vybraných 
příspěvkových organizací odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s postupem ve vypořádání nedobytné pohledávky odpisem

1. v celkové výši 1.022.566,03 Kč u Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 
447/29, příspěvková organizace – dlužník UNIVERSAL BANKA, a.s., se sídlem Senovážné 
náměstí 1588/4, Praha 1, IČ 48264865,

2. v celkové výši 5.281.416,66 Kč u Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, 
Wolkerova 316, příspěvková organizace – dlužník EGERMANN EXBOR – NOVOBOR 
společnost s ručením omezeným, se sídlem Husova 86, 565 01 Choceň, IČ 00555045

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit vzdání se práva a prominutí pohledávky po lhůtě 
splatnosti v majetku vybraných příspěvkových organizací odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2277/17/RK
Rozpočtové opatření č. 356/17 – účelová dotace z rozvojového programu MŠMT ČR –
Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2016/2017 – Excelence 
základních a středních škol 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 356/17, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje ve zdrojové 
(příjmové) části a výdajové části kapitoly 916 04 (účelové neinvestiční dotace – školství) 
o účelovou neinvestiční dotaci z rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR – Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2016/2017 
– Excelence základních a středních škol 2017 ve výši 419.889 Kč

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 356/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 19. 12. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit převod finančních prostředků 
z rozvojového programu MŠMT subjektům dle rozhodnutí MŠMT ČR.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2278/17/RK
Rozpočtové opatření č. 363/17 – navýšení příjmů rozpočtu kraje 2017 o přijaté účelové 
neinvestiční dotace z MŠMT a jejich zapojení do výdajové kapitoly 916 04 – účelové 
neinvestiční dotace školství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

28

rozpočtové opatření č. 363/17, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace MŠMT v celkové 
výši 1.523.271,87 Kč, z toho

a) 5.876.281,80 Kč pod ÚZ 33 063 na projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání. Příjemcem dotace jsou školy v působnosti Libereckého kraje,

b) vratky dotací v celkové výši 4.353.009,93 Kč Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 
v členění

     1. vratka 134.372,27 Kč z rozvojového programu na bezplatnou výuku přizpůsobenou 
potřebám dětí a žáků-cizinců z třetích zemí, pod UZ 33 024,

     2. vratka 12.250 Kč nevyužitých finančních prostředků z dotačního programu pod UZ 33 070 
- Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2017, kde je stanovena příjemci 
dotace povinnost odvést nevyčerpané finanční prostředky na účet ministerstva v průběhu 
roku,

     3. vratka 4.206.387,66 Kč, z rozvojového programu Zvýšení platů nepedagogických 
zaměstnanců regionálního školství, UZ 33 073

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 363/17 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2279/17/RK
Rozpočtové opatření č. 360/17 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 360/17, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 95.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly

1. snížení dílčího ukazatele - finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku 
o částku 95.000 Kč,

2. navýšení dílčího ukazatele - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace o částku 95.000 Kč na úhradu nákladů na přestěhování 
posilovacích strojů z chlapecké budovy do budovy dívčí v Domově mládeže v Zeyerově ulici, 
Liberec

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 360/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2280/17/RK
Rozpočtové opatření č. 367/17 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 
kraje a na financování soukromých škol na rok 2017

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

29

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 367/17, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace MŠMT ve výši 
2.878.061 Kč z důvodu financování cílené podpory společného vzdělávání v roce 2017 z přímých 
neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 367/17 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2281/17/RK
Odměny za 2. pololetí 2017 ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 
krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., a Směrnicí Rady 
Libereckého kraje č.  01/2007  odměny za 2. pololetí roku 2017

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat jednotlivé ředitele příspěvkových organizací o výši stanovené odměny.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2282/17/RK
Rozhodnutí o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje Jezdeckému klubu 
U bílého vlka z.s. a Mgr. Václavu Svatošovi na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Jezdeckému klubu 
U Bílého vlka z.s., Podhorská 60, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČO 03190307, na projekt 
Zlepšení povrchu venkovní jízdárny ve výši 25.000 Kč,

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Mgr. Václavu 
Svatošovi, Pod Hrází 522, 514 01 Jilemnice, na projekt Příprava na ZOH 2018 Pyeongchang 
ve výši 80.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o rozhodnutí Rady Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2283/17/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení výpravy Libereckého kraje 
reprezentačním oblečením na Hry VIII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 
2018“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

30

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vybavení výpravy Libereckého kraje reprezentačním 
oblečením na Hry VIII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2017“, a to účastníku 
INTERIMEX CZ a. s., IČ 25420721, se sídlem Tyršova 140, 411 55 Terezín, za nabídkovou cenu 
468.000 Kč bez DPH, 566.280 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

a) výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/4006/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
INTERIMEX CZ a.s., IČ 25420721, se sídlem Tyršova 140, 411 55 Terezín

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 05. 12. 2017

USNESENÍ č. 2284/17/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) věcných darů

     1. robotu VKR 210 L180 2 2000 v hodnotě 4.714 Kč pro potřeby výuky žáků od společnosti 
ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01  Mladá Boleslav, 
IČ 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, IČ 18385036,

     2. 1.012,05 metru různých tkanin v celkové hodnotě 77.068,81 Kč pro potřeby dětského 
domova od společnosti MORAVOLEN TRADE a.s., se sídlem Sudkov, 788 21  Sudkov, 
IČ 25364464, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, 
příspěvková organizace, IČ 63778181,

     3. předmětů na výrobu a balení vánočních dárků/ozdobné sáčky, stužky, gumičky apod./ 
v hodnotě 3.772,60 Kč pro potřeby dětského domova od společnosti Stil trade s.r.o., 
se sídlem Libišany 156, 533 45  Libišany, IČ 25945785, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181,

     4. serveru Console + KVM v hodnotě 1.000 Kč a 2 ks Teamcenter serveru v hodnotě 
2.000 Kč pro výuku výpočetní techniky od společnosti DENSO MANUFACTURING 
CZECH s.r.o., se sídlem Heyrovského 476, 463 12 Liberec XXIII - Dubí, IČ 25432338, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická 
a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991,

     5. koncentrátů ovocných šťáv v hodnotě 3.024 Kč pro klienty dětského domova 
od společnosti ADDFOOD, spol. s r.o., se sídlem Komenského 78, 252 28  Černošice, 
IČ 16949781, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 
v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ 49864351,

     6. punčoch a legín pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 2.978 Kč od společnosti 
ELITE a.s., se sídlem Východní 1733, 407 47  Varnsdorf, IČ 49903560, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

31

organizace, IČ 49864351,

     7. punčoch a legín pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 9.229,78 Kč 
od Ing. Michala Kajlíka, fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona nezapsané 
v obchodním rejstříku, se sídlem Dolní Libchava 226, 470 01  Česká Lípa, IČ 86816632, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, IČ 49864351,

b) finančních darů

     1. ve výši 50.000 Kč na náklady projektu „Psychologická podpora pro děti“ od Nadace 
Terezy Maxové dětem, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00  Praha 1, IČ 28514319, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková 
organizace, IČ 63778181,

     2. ve výši 50.000 Kč na pořízení barevné tiskárny a dataprojektoru od společnosti LOGPRO 
s.r.o., se sídlem Československého exilu 1888/4, 143 00  Praha 12, IČ 03925692, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ 62237039,

c) příslibu nadačního daru

ve výši 15.000 Kč na náklady spojené s nákupem věcí a občerstvení na Vánoce od Nadace SYNER, 
se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec IV - Perštýn, IČ 25419790, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ 46746862

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2285/17/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací

1. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace, IČ 60252766

čerpání prostředků fondu odměn ve výši 350.000 Kč na posílení platů při nedostatku mzdových 
prostředků a navýšení čerpání rezervního fondu ve výši 126.000 Kč na příslušné odvody k výše 
uvedenému objemu platů,

2. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace, IČ 62237039

čerpání prostředků rezervního fondu na dočasné náklady projektu školy ve výši 150.000 Kč,

3. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ 00671274

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 1.480.000 Kč na dočasnou úhradu nákladů projektu 
Gemini – „Společná iniciativa pro česko-německý trh práce pomocí přeshraniční profesní 
orientace“ a projektu ERASMUS

4. Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 
IČ 00856037



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

32

čerpání prostředků fondu odměn ve výši 550.000 Kč na pokrytí tarifních platů stávajících 
zaměstnanců

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2286/17/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Základní škole a mateřské škole 
logopedické, Liberec příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – konvektomatu Fagor HMP 6/11, svěřeného Základní 
škole a mateřské škole logopedické, Liberec, příspěvková organizace, IČ 46748059

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2287/17/RK
Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku Střední 
uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace na akci „Pořízení projektového záměru a projektové dokumentace k rekonstrukci 
domova mládeže“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku 
z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, do výše 290.200 Kč Střední uměleckoprůmyslové sklářské, Železný 
Brod, příspěvková organizace, IČ 60252766, na výdaje spojené s realizací investiční akce 
č. 04500351427, „Pořízení projektového záměru a projektové dokumentace k rekonstrukci 
domova mládeže“, a to takto

usnesením č. 20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 bylo rozhodnuto o termínu ukončení realizace výdajů 
spojených s akcí do 31. 12. 2017, nově je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše 
uvedenou akcí do 31. 12. 2018,

2. o změně termínu předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení vyúčtování 
stanoven na 14. 1. 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadované přílohy řediteli Střední 
uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace.

Termín: 31. 01. 2018



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

33

USNESENÍ č. 2288/17/RK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti
1)      Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace
2)      Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace
3)      Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace
4)      Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 

nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace
5)      Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace
6)      Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

1. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace,

2. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace,

3. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace,

4. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková organizace,

5. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace,

6. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,

a to z důvodu prodeje nemovitého majetku a převodu správy nemovitého majetku 
mezi příspěvkovými organizacemi, čímž došlo ke změně v majetku předaného k hospodaření výše 
uvedeným organizacím

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení přílohy č. 1 zřizovacích listin 
příspěvkových organizací.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2289/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě 
cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast II (LIBERECKO - SEVER)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 
v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast II (LIBERECKO - SEVER)“ v otevřeném 
řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

34

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
zpracování studie od externího subjektu, jejímž cílem bude definovat a vyčíslit všechny možnosti 
na zefektivnění technických požadavků zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zajištění 
veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast II 
(LIBERECKO - SEVER)“ včetně maximální ceny dopravního výkonu.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 2290/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě 
cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast III (LIBERECKO - JIH)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 
v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast III (LIBERECKO - JIH)“ v otevřeném 
řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
zpracování studie od externího subjektu, jejímž cílem bude definovat a vyčíslit všechny možnosti 
na zefektivnění technických požadavků zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zajištění 
veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast III 
(LIBERECKO - JIH)“ včetně maximální ceny dopravního výkonu.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 2291/17/RK
Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje –
Zlatovánek spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje se společností 
Zlatovánek spol. s r.o., IČ 15036278, se sídlem Starohradská 407, Dolní Předměstí, 572 01 Polička, 
přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 
a o změně dalších zákonů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
zveřejnění záměru na úřední desku Libereckého kraje.

Termín: 08. 12. 2017

USNESENÍ č. 2292/17/RK
Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s. o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 
smluvních povinností – maximální stáří vozidel – červenec 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 
IČ 250 45 504, ze dne 15. 11. 2017 o povolení splátek uložené sankce ve výši 590.000 Kč formou 
splátkového kalendáře,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

35

s o u h l a s í

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 15 měsíců, uložené společnosti 
ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504, ve výši 
590.000 Kč za porušení bodu 3.2.1 přílohy č. 5 (Standardy kvality) Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/1766/2014 (maximální 
stáří vozidel),

s c h v a l u j e

Dohodu o splátkách č. OLP/4023/2017, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec, 
a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení Dohody o splátkách č. OLP/4023/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2293/17/RK
Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s. o splátkový kalendář na sankci uloženou za porušení 
smluvních povinností – maximální stáří vozidel – srpen 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 
IČ 250 45 504, ze dne 15. 11. 2017 o povolení splátek uložené sankce ve výši 375.000 Kč formou 
splátkového kalendáře,

s o u h l a s í

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 15 měsíců, uložené společnosti 
ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504, ve výši 
375.000 Kč za porušení bodu 3.2.1 přílohy č. 5 (Standardy kvality) Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/1766/2014 (maximální 
stáří vozidel),

s c h v a l u j e

Dohodu o splátkách č. OLP/4052/2017, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD Liberec,
a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení Dohody o splátkách č. OLP/4052/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2294/17/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Funkcionality mapového serveru odboru dopravy 
Libereckého kraje"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Funkcionality mapového serveru odboru dopravy 
Libereckého kraje“, a to účastníku Help Service - Remote Sensing s.r.o., IČO 48582611, se sídlem 
Husova 2117, Benešov, 256 01, za cenu 245.000 Kč bez DPH, 296.450 Kč včetně DPH 21% za rok 
plnění,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

36

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2. závazný návrh rámcové smlouvy na úpravy mapového serveru odboru dopravy 
č. OLP/4024/2017 mezi Libereckým krajem a společností Help Service - Remote Sensing 
s.r.o., IČO 48582611, se sídlem Husova 2117, Benešov, 256 01

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2295/17/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 
2017 a 2018 č. OLP/5020/2016 – Statutární město Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2017 
a 2018 č. OLP/5020/2016, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, 
IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, z důvodu stanovení rozsahu 
výkonů a výše úhrady kraje v kalendářním roce 2018 a navýšení rozsahu výkonů a výše úhrady 
kraje v roce 2017 v návaznosti na navýšení rozsahu spojení do Šimonovic

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit dodatek ke smlouvě č. OLP/5020/2016 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2296/17/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 
2017 a 2018 č. OLP/5022/2016  - DSOJ

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2017 
a 2018 č. OLP/5022/2016, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Dopravním sdružením obcí 
Jablonecka, IČ 60254041, se sídlem Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100, 466 01, z důvodu 
stanovení rozsahu výkonů a výše úhrady kraje v kalendářním roce 2018 a změně rozsahu výkonů 
a navýšení úhrady kraje v roce 2017

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit dodatek ke smlouvě č. OLP/5022/2016 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2297/17/RK
Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – rok 2018 - firmy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

37

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/4066/2017, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a obchodní společností Monroe Czechia s.r.o., IČ 61061620, 
se sídlem Rychnovská 383, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, na základě které bude společnost 
přispívat Libereckému kraji na zajištění dopravní obslužnosti částkou ve výši 120.000 Kč 
za kalendářní rok

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení smlouvy č. OLP/4066/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2298/17/RK
Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – rok 2018 - obce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 
2018 č. OLP/3955/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Turnov,  
IČ 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, na základě které přispěje 
město v roce 2018 na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 
659.000 Kč,

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 
2018 č. OLP/4058/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant,  
IČ 00262781, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant v Čechách, na základě které 
přispěje město v roce 2018 na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou 
ve výši 120.000 Kč,

3. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 
2018 č. OLP/4059/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Hodkovice 
nad Mohelkou,  IČ 00262820, se sídlem T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 
na základě které přispěje město v roce 2018 na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním 
rozsahem částkou ve výši 30.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení smluv č. OLP/3955/2017, č. OLP/4058/2017 a č. OLP/4059/2017  k podpisu 
hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2299/17/RK
Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. OLP/3017/2015 „Projektový management projektu 
Zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou po roce 2019" – KORID LK, spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. OLP/3017/2015, „Projektový management projektu Zajištění 
dopravní obslužnosti drážní dopravou po roce 2019“, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu  642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 2726735, 
kterým dochází k prodloužení termínu pro zařízení sjednané záležitosti v návaznosti na další postup 
schválený radou kraje dne 7. 11. 2017 usnesením č. 2053/17/RK

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

38

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
předložení dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. OLP/3017/2015 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2300/17/RK
Dodatek č. 2 smlouvy č. OLP/2659/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Město Semily na projekt 
„Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Města Semily, Husova 82, 513 01 Semily, IČ 00276111, ze dne 2. 11. 2017 o prodloužení 
termínu ukončení realizace projektu „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“,

s o u h l a s í

1) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway 
Jizera)“ ze dne 30. 12. 2017 na 31. 3. 2019 a se změnou termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu ze dne 18. 2. 2018 na 20. 5. 2019, z důvodu problematických 
majetkoprávních vztahů v rámci zpracování dokumentace pro územní řízení,

2) se zněním Dodatku č. 2 ke smlouvě OLP/2659/2016, kterým se mění termín ukončení realizace 
projektu „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“ z 30. 12. 2017 na 31. 3. 2019 
a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 18. 2. 2018 na 20. 5. 2019

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 
materiál - Dodatek č. 2 smlouvy č. OLP/2659/2016, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Město Semily, na projekt „Z údolí 
Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2301/17/RK
Rozpočtové opatření č. 357/17 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, 
akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 357/17, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy

1. snižují výdaje v celkové výši 1.952.483 Kč, a to u akce

     a) II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice ve výši 303.593 Kč,

     b) silnice k nádraží v Nové Vsi nad Popelkou III/2848A ve výši 491.982 Kč,

     c) III/01023 Harrachov ve výši 1.156.908 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 1.952.483 Kč, a to u akce

     a) III/03520 Dlouhý Most - Javorník ve výši 1.117.312 Kč,

     b) III/28115 hranice LB kraje - Troskovice ve výši 725.145 Kč,

     c) III/2627 Volfartice ve výši 110.026 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 357/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

39

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2302/17/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5410/2016, uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha, IČO 45274924, jehož 
předmětem jsou méněpráce ve výši 250.903,10 Kč bez DPH, tj. 303.592,75 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 12. 2017

USNESENÍ č. 2303/17/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2848A Nová Ves nad Popelkou (vyřazená)“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1363/2017, uzavíraný v § 222 odst. 4 a 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem 
a společností Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 26271303, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 90.144,95 Kč bez DPH, tj. 109.075,39 Kč včetně DPH, 
méněpráce ve výši 496.741,68 Kč bez DPH, tj. 601.057,43 Kč včetně DPH, čímž dojde 
k celkovému snížení ceny o 406.596,73 Kč bez DPH, tj. 491.982,04 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2304/17/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/03520 Javorník“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/841/2017, uzavíraný v souladu s ust. § 222 
odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 
Praha 10, IČO 43005560, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 923.398,74 Kč bez DPH, 
tj. 1.117.312,48 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 01. 2018



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

40

USNESENÍ č. 2305/17/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/28115 Troskovice - hranice kraje“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/726/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé 
Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO 42196868, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 675.895 Kč 
bez DPH, tj. 817.832,95 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 76.601,60 Kč bez DPH, 
tj. 92.687,94 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 599.293,40 Kč bez DPH, tj. 725.145,01 Kč 
včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2306/17/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/28314 Turnov (gumoasfalt)“ - informace o změně lhůty 
pro podání nabídek č. 1

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 27. 11. 2017 na 30. 11. 2017, a následné prodloužení lhůty 
pro podání nabídek z 30. 11. 2017 na 19. 12. 2017 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice 
III/28314 Turnov (gumoasfalt)“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2307/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné 
zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

41

náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Jaroslav Morávek, člen klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4007/2017

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 12. 2017

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2017

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2017



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

42

USNESENÍ č. 2308/17/RK
Veřejná zakázka „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská 
(vč. humanizace)“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/147/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 
a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým 
krajem a společností SaM silnice a mosty a. s., IČ 25018094, se sídlem Máchova 1129, 470 01 
Česká Lípa, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 160.826,55 Kč bez DPH, tj. 194.600,12 Kč 
vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2309/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/2627 Volfartice“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1106/2017, uzavíraný v souladu s ust. § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 
Česká Lípa, IČO 44569432, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 162.795,50 Kč bez DPH, 
tj. 196.982,55 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 71.865,00 Kč bez DPH, tj. 86.956,65 Kč vč. DPH, 
čímž dojde ke zvýšení ceny o 90.930,50 Kč bez DPH, tj. 110.025,91. Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2310/17/RK
Přeložka silnice II/268 v Ralsku - letiště Hradčany – žádost Města Ralsko o vyjádření 
k návrhu trasy

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Města Ralsko o vyjádření k předloženému záměru přeložky silnice II/268 v prostoru letiště 
Hradčany,

s o u h l a s í

s navrženou trasou přeložky silnice II/268 v parametrech silnice I. třídy v návrhové kategorii 
S9,5/70, za podmínky zajištění projekční přípravy do územního rozhodnutí na náklady Města 
Ralsko

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat dopisem Město Ralsko o přijatém usnesení a dalších krocích v rámci předprojektové 
a projektové přípravy.

Termín: 31. 12. 2017



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

43

USNESENÍ č. 2311/17/RK
Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2007, odměnu řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, za výsledky řízení organizace v II. pololetí roku 2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, o výši 
stanovené odměny.

Termín: 11. 12. 2017

USNESENÍ č. 2312/17/RK
Změna rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje č. 2/2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu č. 2 příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2017, 
a to tak, že

1. navyšuje investiční plán příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje 
o částku 6.874.340 Kč na akci „PD silnic II. a III. třídy pro 2018 – 2019 – 3. část“,

2. navyšuje provozní příspěvek příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje 
o celkovou částku 14.863.000 Kč, z toho na akci „Údržba pozemních komunikací 
ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic Libereckého kraje 
p.o.“, o částku 1.400.000 Kč, a to na BÚ (běžnou údržbu) a zároveň schvaluje přesun 
finančních prostředků ze ZÚ (zimní údržby) ve výši 3.400.000 Kč na BÚ, na akci „Projektové 
dokumentace  na silnice II. a III. třídy - 4. část (velkoplošky a protismyky)“ ve výši 
900.000 Kč, na akci „Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko (p. p. č. 224, 225 
a 263)“ ve výši 4.000.000 Kč, na akci „Obnova a údržba alejí na Frýdlantsku“ ve výši 
1.000.000 Kč, na akci „Prvotní analýza stavu silniční zeleně v oblasti Novoborska“ ve výši
363.000 Kč, na akci „PD a žádosti do OPŽP na vybrané aleje II. na Frýdlantsku“  ve výši 
1.065.000 Kč, na akci „Ostraha areálu Ralsko“ ve výši 650.000 Kč a na akci „Demolice 
havarijních objektů v bývalém VP Ralsko (p. p. č. 203, 220, 245, 246, 247, 253, 254, 264 
a 274)“ ve výši 5.485.000 Kč,

3. schvaluje navýšení mzdových prostředků (bez změny výše rozpočtu) – přesun mezi 
jednotlivými položkami schváleného rozpočtu, a to navýšení účtu 521 (mzdové náklady) 
o částku 100.000 Kč, navýšení účtu 524 (zákonné soc. pojištění) o částku 35.000 Kč a ponížení 
účtu 51813 (služby-projektové dokumentace) o 135.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, seznámit 
se schválenou změnou rozpočtu č. 2/2017 ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 12. 2017

USNESENÍ č. 2313/17/RK
Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Demolice havarijních objektů 
v bývalém VP Ralsko“ – 2. část, včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

44

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 5.485.000 Kč, Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Demolice havarijních 
objektů v bývalém VP Ralsko“ týkající se demolice objektů na parcelách č. 203, 220, 245, 246, 
247, 253, 254, 264 a 274 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 2.742.500 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2018,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018,

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku za rok 2017 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2018,

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2019

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 
výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: 15. 12. 2017

USNESENÍ č. 2314/17/RK
Prodloužení termínu realizace investiční akce „PD – rekonstrukce silnic II. a III. tříd“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o zaslání další zálohové platby na investiční akci „PD – rekonstrukce silnic II. a III. tříd“, která
bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději 
však do 15. 12. 2018,

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018,

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku za rok 2017 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 1. 2018,

4. o prodloužení předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
investičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 1. 2019

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 
výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: 15. 12. 2017

USNESENÍ č. 2315/17/RK
Rozpočtové opatření č. 358/17 – navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 920 06 –
Kapitálové výdaje odbor dopravy, přijetí investiční dotace ze státního rozpočtu na refundaci 
výdajů spojených s výkupy pozemků

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

45

rozpočtové opatření č. 358/17, kterým se

1. navyšují příjmy kraje o celkovou částku 2.147.855 Kč z důvodu investiční dotace ze státního 
rozpočtu na refundaci výdajů spojených s výkupy pozemků,

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
2.147.855 Kč určené na výkupy pozemků

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 358/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2316/17/RK
Darovací smlouva - dar zařízení sloužícího pro stahování dat z tachografů a z karet řidičů 
pro Českou republiku - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru - zařízení zn. Download Box Plus II sloužícího pro stahování dat 
z digitálních tachografů a čipových karet řidičů, v celkové hodnotě 8.034,40 Kč České republice -
Krajskému ředitelství policie Libereckého kraje, IČ 72050501, se sídlem Liberec 1 – Staré Město, 
Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32, na zajištění silničních kontrol dopravců

a  s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/2895/2017 mezi Libereckým krajem a Českou republikou - Krajským 
ředitelstvím policie Libereckého kraje, Liberec, Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32.

USNESENÍ č. 2317/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Silnice 
II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje (km 23,000 - 24,100)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/268 
Mimoň - hranice Libereckého kraje (km 23,000 - 24,100)“ v otevřeném řízení, v souladu 
s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer,
Ing. František Balek, projektový manažer ARR - Agentury regionálního rozvoje spol. s r.o., 
náhradník Ing. Petr Dobrovský, jednatel ARR - Agentury regionálního rozvoje spol. s r.o.,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

46

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4106/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 12. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 31. 07. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 07. 2018

USNESENÍ č. 2318/17/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1227/2017, uzavíraný v souladu s ust. § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností „Společnost - Jablonné“, zastoupenou vedoucím 
společníkem SYNER, s. r. o., se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 
Liberec,  IČ 48292516 a společníkem SILNICE GROUP a. s., se sídlem Na Florenci 2116/15, 
110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ 62242105, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 
648.287,00 Kč bez DPH, tj. 784.427,27 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 113.775 Kč bez DPH, 
tj. 137.667,75 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 534.512 Kč bez DPH, tj. 646.759,52 Kč 
vč. DPH

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

47

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2319/17/RK
Vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 - Podpora preventivních 
a léčebných projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a Vyhlášením programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 9 Zdravotnictví, a to

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 600.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení podmínky a Vyhlášení programů v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, a to

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

Termín: 19. 12. 2017

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 600.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2320/17/RK
Odměna řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace za II. pololetí 
roku 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

odměnu řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., za výsledky řízení organizace 
v II. pololetí roku 2017

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, předložit rozhodnutí 
o poskytnutí schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 22. 12. 2017



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

48

USNESENÍ č. 2321/17/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/4016/2017 pro příspěvkovou organizaci Léčebnu respiračních nemocí Cvikov 
na rok 2018

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu Léčebně 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci, IČ 00673951, Martinovo Údolí 532/II, 471 54 
Cvikov, ve výši max. 2.500.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/4016/2017, v max. výši 2.500.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Léčebnou respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvkovou organizací, IČ 00673951, Martinovo Údolí 532/II, 471 54 Cvikov, 
uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 
8. 1. 2013

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předložení 
smlouvy č. OLP/4016/2017 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2322/17/RK
Úprava finančních dokumentů příspěvkových organizací resortu zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. upravené finanční dokumenty Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,

2. upravené finanční dokumenty Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, informovat ředitele 
příspěvkových organizací o usnesení Rady Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2323/17/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ 272 83 518,

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 
1849, IČ 272 83 518, o přesunu nevyčerpaných prostředků ve výši 25.460.572,87 Kč ze splátky 
příplatku mimo základní kapitál poskytnutého na základě smlouvy o poskytnutí příplatku mimo 
základní kapitál č. OLP/1771/2017, do roku 2018, a o přesunu nevyčerpaných prostředků ve výši 
38.042.854,42 Kč ze splátky příplatku mimo základní kapitál poskytnutého na základě smlouvy 
o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál č. OLP/1770/2017, do roku 2018,

r o z h o d u j e

a) o přesunu nevyčerpaných prostředků ve výši 25.460.572,87 Kč ze splátky příplatku mimo 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

49

základní kapitál poskytnutého obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
na základě smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál č. OLP/1771/2017, do roku 
2018,

b) o přesunu nevyčerpaných prostředků ve výši 38.042.854,42 Kč ze splátky příplatku mimo 
základní kapitál poskytnutého obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
na základě smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál č. OLP/1770/2017, do roku 
2018

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, informovat 
o usnesení předsedu představenstva společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
Ing. Pavla Marka o přijatém usnesení.

Termín: 20. 12. 2017

USNESENÍ č. 2324/17/RK
Rozpočtové opatření č. 369/17 – Navýšení kapitoly 917 09 – Transfery odbor zdravotnictví -
účelová dotace ze státního rozpočtu – likvidace nepoužitelných léčiv

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 369/17, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijatou neinvestiční 
účelovou dotaci ze státního rozpočtu ve výši 133.182,66 Kč a zároveň navyšují celkové výdaje 
kraje ve výši 133.182,66 Kč v kapitole 917 09 – Transfery odboru zdravotnictví v částce 
133.182,66 Kč na úhradu nákladů vzniklých lékárnám za likvidaci nepoužitelných léčiv 
ve III. čtvrtletí 2017

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 369/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2325/17/RK
Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod a smlouva o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
na rok 2018,

s o u h l a s í

1) s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod na rok 2018, IČ 75082721, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, 
PSČ 500 03 na úhradu výdajů, které nejsou způsobilými výdaji technické pomoci nebo 
nebudou zahrnuty v projektech technické pomoci do výše 600.000 Kč,

2) se zněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. OLP/4054/2017, uzavírané mezi 
Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721, 
se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje k projednání



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

50

1) žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod, IČ 75082721, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03 na rok 
2018 ve výši 600.0000 Kč,

Termín: 19. 12. 2017

2) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/4054/2017, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721, se sídlem 
Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2326/17/RK
Průběžný monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 – 2020 – rok 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Monitoring Programu rozvoje Libereckého kraje 2014 - 2020 – průběžný monitoring 2016

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady, předložit tento materiál Zastupitelstvu Libereckého 
kraje jako písemnou informaci.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2327/17/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o.

Rada kraje, v působnosti jediného společníka obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525, 460 01  Liberec – Liberec IV - Perštýn,  
po projednání,

s c h v a l u j e

1) výroční zprávu společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., za hospodářský 
rok 2016,

2) účetní závěrku společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., za sledované 
účetní období 1. 6. 2016 – 31. 5. 2017 (hospodářský rok 2016) ověřenou auditorem,

3) odměnu jednateli společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., dle důvodové 
zprávy,

b e r e  n a  v ě d o m í

aktuální ekonomický a personální stav společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. 
s r.o.

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

a) předložit výroční zprávu společnosti zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci,

Termín: 19. 12. 2017

b) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje Ing. Petru Dobrovskému, jednateli společnosti 
ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., a dozorčí radě společnosti ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o.

Termín: 31. 01. 2018



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

51

USNESENÍ č. 2328/17/RK
Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS Jablonec 
nad Nisou – navýšení závazku předfinancování a spolufinancování a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a Podmínky k projektu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 
vzdělávání Libereckého kraje řemesel“, z původní částky 5.559.776 Kč na novou částku 
do výše 18.523.221 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2018,

2) s navýšením předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem z původní 
částky 49.668.171 Kč na novou částku do výše 70.649.104 Kč a jeho rozložením v letech 2016 
až 2018,

3) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č.j. 42066/2017-91/1 k projektu „Centrum odborného 
vzdělávání Libereckého kraje řemesel“, registrační číslo projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002752, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký 
kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu do výše 
70.649.103,60 Kč za předpokladu schválení změny výše závazku spolufinancování 
a předfinancování projektu zastupitelstvem kraje

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje navýšení závazku 
spolufinancování a předfinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 
řemesel“ ke schválení.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2329/17/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky k projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí 
– 2. etapa“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. j. 48360/2017-91/1 k projektu „Silnice II/270 Jablonné 
v Podještědí – 2. etapa“, registrační číslo projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0005079, vydaným 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, 
IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního 
operačního programu do výše 29.579.786,82 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Rozhodnutím k projektu.

Termín: 31. 03. 2019

USNESENÍ č. 2330/17/RK
Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“ 
do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl SC 1.1 Zvýšení regionální 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

52

mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující 
na síť TEN-T,

s o u h l a s í

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 3.100.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2019 za předpokladu, že danému 
projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 
17.100.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2019

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

1) předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu zastupitelstvu 
kraje ke schválení,

Termín: 19. 12. 2017

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 
programu po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu 
zastupitelstvem kraje,

Termín: 31. 01. 2018

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu.

Termín: 31. 12. 2024

USNESENÍ č. 2331/17/RK
Vyhlášení programu č. 2.7 – Program na podporu činností mateřských center v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.7 „Program na podporu činností mateřských center“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.600.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a ke schválení Vyhlášení a podmínky programu 2.7 „Program na podporu činností 
mateřských center“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.600.000 Kč, 
včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2332/17/RK
Vyhlášení programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

53

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 800.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a ke schválení Vyhlášení a podmínky programu 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 800.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2333/17/RK
Žádost o změnu projektu „Rekonstrukce obecních komunikací v intravilánu obce Zlatá 
Olešnice“ příjemce obec Zlatá Olešnice

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost obce Zlatá Olešnice o změnu v projektu „Rekonstrukce obecních komunikací v intravilánu 
obce Zlatá Olešnice“

m ě n í

část usnesení č. 1460/17/RK ze dne 8. 8. 2017 v části termín realizace projektu „Rekonstrukce 
obecních komunikací v intravilánu obce Zlatá Olešnice“ příjemce obec Zlatá Olešnice, č.p. 172, 
468 47 Zlatá Olešnice, IČ 00262625, takto

Poř. číslo 61
IČ 00262625

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Zlatá Olešnice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rekonstrukce obecních komunikací v intravilánu obce Zlatá Olešnice

Účel projektu

Pokračování v důkladných opravách silnic v intravilánu obce. Toto bylo 
schváleno v rozvojovém plánu obce a rovněž v rozpočtovém výhledu 
obce na roky 2016 až 2020, kterým chce vedení obce dostát a 
zabezpečit občanům důstojný příjezd k domům.

Parametry 
projektu

opravená a vysfaltovaná komunikace-m-340

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

900.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

33,34

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

Investiční

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2017 - 30.9.2018



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

54

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2334/17/RK
Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací č. OLP/4055/2017 mezi Libereckým krajem 
a MEPCO, s.r.o., se sídlem Spálená 108/51, 110 00 Praha 1, IČO 27143643

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit smlouvu o mlčenlivosti a ochraně 
důvěrných informací č. OLP/4055/2017 Martinu Půtovi, hejtmanu kraje, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2335/17/RK
Rozpočtové opatření č. 370/17 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a rozhodnutí 
o poskytnutí dotací v rámci programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 370/17, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace“ v úhrnné výši 148.285,34 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU „Kotlíkové 
dotace“ v úhrnné výši 148.285,34 Kč na základě předložených vyúčtování dotací 
a neposkytnutí dotace,

b) navýšením nerozepsaných rezerv o částku 35.785,34 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU „Kotlíkové dotace“,

c) zavedením nového dílčího ukazatele pro příjemce „Kotlíkové dotace“ v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU ve výši 112.500,00 Kč takto

č.a. jméno příjemce

původní výše dotace 

(v Kč) schválená radou 

kraje 

navrhovaná 

nová výše 

dotace (v Kč)

2674840000 - kotlíkové dotace 0,00 112.500

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů do úhrnné výše 
112.500 Kč, níže uvedenému žadateli, do uvedené výše a o uzavření smlouvy se žadatelem podle 
vzoru schváleného usnesením č. 738/16/RK

Registrační číslo žadatele 1484



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

55

Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor.
Výše poskytnuté dotace 112500 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 27.1.2017 - 26.1.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvu o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji mezi výše uvedeným příjemcem a Libereckým krajem, dle vzoru smluv 
schváleného usnesením č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, k podpisu,

Termín: 31. 12. 2017

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 370/17 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2336/17/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/5378/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje obci Nový Oldřichov

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace obce Nový Oldřichov, se sídlem Mistrovice č.p. 51, 471 13 Nový Oldřichov, 
IČO 00260789, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava střechy budovy základní 
a mateřské školy“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 375/16/ZK 
ze dne 21. 6. 2016,

s o u h l a s í

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Oprava střechy budovy základní 
a mateřské školy“ z 31. 12. 2017 na 31. 12. 2018, a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2018 na 19. 2. 2019, a z 31. 3. 2018 na 31. 3. 2019 
pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí,

2) se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/5378/2016, o poskytnutí účelové dotace  
z Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Nový Oldřichov, se sídlem 
Mistrovice č.p. 51, 471 13 Nový Oldřichov, IČO 00260789 a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Oprava 
střechy budovy základní a mateřské školy“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

56

Jiřímu Löffelmannu, členu rady kraje, řízení resortu životní prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2337/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 353/17 -  zapojení příjmů do rozpočtu 2017, odbor 
životního prostředí a zemědělství - zapojení uhrazených úroků z prodlení a nákladů řízení 
ze škody způsobené společností PURUM s.r.o., do kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod; 
zapojení finančního daru od společnosti QUAIL s.r.o., do kapitoly 926 08 – Dotační fond

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 353/17, kterým se

1. upravují příjmy a výdaje rozpočtu 2017 zapojením přijatých plateb na úhradu úroků z prodlení 
a nákladů řízení ze škody - sanace ekologické katastrofy způsobené společností PURUM s.r.o.

     a) navyšují se nedaňové příjmy kraje 2017 - sankční platby přijaté od jiných subjektů, odbor 
životního prostředí a zemědělství, o částku 295.010,20 Kč,

     b) navyšují se výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí 
a zemědělství, rezerva Programu vodohospodářských akcí, o částku 295.010,20 Kč,

2. upravují příjmy a výdaje rozpočtu 2017 zapojením přijatého finančního daru od společnosti 
QUAIL s.r.o.

     a) navyšují se nedaňové příjmy kraje 2017 – přijaté neinvestiční dary, odbor životního 
prostředí a zemědělství, o částku 300.000 Kč,

     b) navyšují se výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí 
a zemědělství, program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití 
a podpora sběru a využití bioodpadů, o částku 300.000 Kč

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 353/17 k projednání a schválení.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2338/17/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na rok 
2018

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu Středisku 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Jizerská 190, 463 62 
Hejnice, IČ 75053144, ve výši max. 5.298.000,00 Kč,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/3989/2017, ve výši max. 5.298.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Střediskem ekologické 
výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice, 
IČ 75053144, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu ze dne 6. 9. 2016



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

57

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit předložení smlouvy č. OLP/3989/2017 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2339/17/RK
Rozpočtové opatření č. 355/17 - zapojení účelové investiční dotace z Ministerstva zemědělství 
ČR na opatření ve veřejném zájmu v lesích do rozpočtu 2017 (úprava skutečné výše dotace)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 355/17, kterým se

a) snižují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 o celkovou částku 2.931,60 Kč 
z důvodu nedočerpané investiční dotace z Ministerstva zemědělství ČR na opatření 
ve veřejném zájmu v lesích, určenou podniku Lesy České republiky s. p., na projekt „Vodní 
nádrž Rynoltice - Polesí“,

b) snižují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, 
o celkovou částku 2.931,60 Kč, z důvodu nedočerpané investiční dotace z Ministerstva 
zemědělství ČR na opatření ve veřejném zájmu v lesích, určenou podniku Lesy České 
republiky s. p., na projekt „Vodní nádrž Rynoltice - Polesí“

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 355/17 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2340/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 354/17 - úprava kapitoly 926 08 - Dotační fond, 
odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 354/17, kterým se

     a) snižují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.5 Podpora předcházení 
vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů ve výši 
1.475.686 Kč,

     b) navyšují a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.5 Podpora předcházení vzniku 
odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů ve výši 
1.475.686 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

     c) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny ve výši 308.000 Kč,

     d) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

58

prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.3 Podpora včelařství ve výši 
308.000 Kč,

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru 
a využití bioodpadů v úhrnném objemu 1.475.686 Kč níže uvedeným příjemcům 
na projekt/aktivitu v období 1. 4. 2017 - 30. 9. 2018 do výše

Č.
Název 

žadatele
IČ /

sídlo žadatele
Název / účel projektu

Závazné výstupy 
projektu

Dotace do 
výše v Kč 

/ podíl 
dotace z 

celkových 
způsobilý
ch výdajů 

v %

1. Obec Bělá 

00275603

Bělá 142, 514 01 
Jilemnice

Kontejnerová stání se 
zastřešením v obci Bělá

kontejnerové stání se 
zastřešením - ks - 3

98 899

30

2.
Obec Čistá 
u Horek

00275662 

Čistá u Horek 
152, 512 35 
Čistá u Horek

Kompostéry pro Čistou
domácí kompostér - ks 
- 30

51 000

68

3.
Město 
Doksy 

00260444

náměstí 
Republiky 193, 
472 01 Doksy

Vybudování zpevněných 
ploch pod 
kontejnery/nádoby na 
využitelné složky 
komunálního odpadu 
nebo výrobky k 
opětovnému použití

zpevněné plochy pod 
kontejnery/nádoby na 
využitelné složky 
komunálního odpadu 
nebo výrobky k 
opětovnému použití -
ks - 5

77 013

50

4.
Město 
Chrastava 

00262871 

náměstí 1. máje 
1, 463 31 
Chrastava

Úprava kontejnerových 
stání pro tříděný odpad 
v Chrastavě

zpevnění plochy 
kontejnerového stání -
ks - 8

82 645

50

5.
Město 
Jilemnice 

00275808

Masarykovo 
náměstí 82, 
514 01 Jilemnice

Údržba a doplnění sítě 
sběrných nádob na 
tříděný odpad

úprava kontejnerových 
stání - ks - 7

120 000

52,34

6.
Obec 
Kacanovy 

00275816

Kacanovy 51, 
511 01 Turnov

Stání pro kontejnery na 
tříděný odpad -
Kacanovy

kontejnerové stání - ks 
- 3; realizace zpevněné 
plochy - m2 - 128

120 000

46,45



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

59

7.
Obec 
Klokočí 

00580813 

Klokočí 65, 511 
01 Turnov

Kompostéry pro 
Klokočí

kompostéry - ks - 48
120 000

69,44

8.
Statutární 
město 
Liberec 

00262978 

nám. Dr. E. 
Beneše 1/1, 
460 59 Liberec 1

Kontejnerová stání Starý 
Harcov

zpevnění stanovišť pro 
kontejnery - ks - 4; 
zpevnění stanovišť pro 
kontejnery - m2 - 49,5

95 129

68

9.
Obec 
Loučky

00580830 

Loučky 34, 
511 01 Turnov

I v Loučkách třídíme! kompostéry - ks - 45
81 000

50

10.
Obec 
Mařenice 

00260738 

Mařenice 26, 
471 56 Mařenice 

Vybudování nových 
dvou stání na bioodpad 
a tříděný odpad

stání na bioodpad a 
tříděný odpad - ks - 2

120 000

21,01

11.
Město 
Mimoň

00260746 

Mírová 120, 
471 24 Mimoň

Pořízení domácích 
kompostérů

kompostér 1000  l - ks 
- 20; kompostér 2000  l 
- ks - 15

120 000

61,22

12.
Obec 
Mříčná 

00275930 

Mříčná 211, 
512 04 Mříčná

Zpevněná plocha a 
kontejnerové stání pro 
kontejnery

zpevněná plocha - m2 -
52; kontejnerové stání 
- ks - 4

100 000

48,17

13.

Obec 
Pertoltice 
pod 
Ralskem 

00672912 

Pertoltice pod 
Ralskem 165, 
471 24 Mimoň

Zpevnění ploch pro 
kontejnery na využitelné 
složky komunálního 
odpadu v Pertolticích 
pod Ralskem

zpevnění ploch - ks - 4
50 000

48,36

14.
Město 
Rokytnice 
nad Jizerou

00276057 

Horní Rokytnice 
197, 
512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou

Rozšíření sběrných míst 
pro využitelné složky 
KO v Rokytnici nad 
Jizerou

zpevněná plocha pro 
kontejnery včetně 
zastřešení - ks - 1

120 000

49,85



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

60

15.
Město 
Železný 
Brod 

00262633 

nám. 3. května 1 
468 22 Železný 
Brod

Kontejnerová stání v 
Železném Brodě 1.

kontejnerové stání - ks 
- 3

120 000

25,20

3) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora předcházení vzniku 
odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů, které byly v souladu 
s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející 
projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy

č.
Název 

žadatele
IČ / sídlo žadatele

Název / účel 
projektu

Závazné výstupy 
projektu

Dotace do 
výše v Kč

1. Obec Bozkov 
00275611

Bozkov 270
512 13 Bozkov

Kontejnerová stání 
Bozkov

kontejnerové stání -
ks - 2

0

2.
Město Český 
Dub

00262722

náměstí Bedřicha 
Smetany 1, 463 43 
Český Dub

Přístřešky na 
odpadové nádoby 
- městský mobiliář

Přístřešek na 
odpadové nádoby -
ks - 11; vybudování 
zpevněné plochy - 1

0

3.
Obec 
Jeřmanice

46744959

Pastevní 274, 
Jeřmanice,
463 12 Liberec 25

Kontejnerová stání 
Jeřmanice

kontejnerové stání 
(dvojmodul) - ks - 1

0

4) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora předcházení vzniku 
odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů, které byly v rozporu 
s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení

č.
Název 

žadatele
IČ / 

sídlo žadatele 
Název / účel projektu Odůvodnění

1.
Obec Dlouhý 
Most 

46744941 

Dlouhý Most 193, 
463 12 Liberec 25

Výstavba 
kontejnerového stání 
pro tříděný odpad 
Dlouhý Most

Chybí podrobný položkový 
rozpočet a kopie dokladu o 
zřízení bankovního účtu. 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

61

2.
Obec 
Karlovice 

00275824

Karlovice 12, 
511 01 Turnov

Úprava kontejnerového 
stání a přístřešku 
sběrného místa pro 
tříděný odpad

Chybí kopie dokladu o zřízení 
bankovního účtu. 

3. Obec Křižany 

00262943 

Křižany 340, 
463 53 Křižany

Pořízení kontejneru na 
využitelné složky 
komunálního odpadu

Není v souladu s účelem 
vyhlášeného programu.

4.
Obec Proseč 
pod Ještědem 

00671941 

Proseč pod 
Ještědem 89, 463 43 
Proseč pod 
Ještědem

Vybudování 
kontejnerových stání

Chybí podrobný položkový 
rozpočet na stavební práce.

5.
Obec Roztoky 
u Jilemnice 

00276081 

Roztoky u 
Jilemnice 240, 512 
31 Roztoky u 
Jilemnice 

Malý sběrný dvůr

Není zcela v souladu s účelem 
vyhlášeného programu. Z 
žádosti není jasné, co bude 
konkrétně realizováno. Zcela 
chybí podrobný položkový 
rozpočet.  

6. Obec Tatobity

00276197 

Tatobity 85 
512 53 Tatobity 

Vybudování 
kontejnerových stání 
pro kontejnery

Chybí podrobný položkový 
rozpočet. Žádost je 
nesrozumitelná.

7. Obec Višňová

00263265 

Višňová 184 
464 01 Frýdlant

Efektivnější třídění 
odpadů v obci Višňová

Chybí textová část popisu 
projektu a podrobný položkový 
rozpočet k většině požadavku.   

5) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru 
a využití bioodpadů, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 
v rámci programu vyhlášeného v roce 2017

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 354/17 a poskytnutí dotací výše 
uvedeným příjemcům včetně vzoru smlouvy Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 
a schválení.

Termín: 19. 12. 2017



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

62

USNESENÍ č. 2341/17/RK
Odměna za II. pololetí 2017 řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Ing. Martinu Modrému, Ph.D., řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice, IČ 75053144, odměnu 
za II. pololetí roku 2017 dle přílohy důvodové zprávy

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, zajistit předložení rozhodnutí o poskytnutí odměny pro Ing. Martina Modrého, Ph.D., 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 20. 12. 2017

USNESENÍ č. 2342/17/RK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 
Obci Jesenný na „Projekt analýza rizik Jesenný – nádraží“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 2017, v rámci kapitoly 917 08 –
Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství na projekt „Projekt analýza rizik Jesenný –
nádraží“ příjemci Obec Jesenný, Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČ 00275786, maximálně 
do výše 200.000 Kč s podmínkou, že na daný projekt bude vydáno rozhodnutí o poskytnutí 
dotace z Operačního programu životního prostředí, specifický cíl 3.4 Dokončit inventarizaci 
a odstranit ekologické zátěže, které příjemce doloží poskytovateli nejpozději do 1. 12. 2018, 
jinak ztrácí na dotaci nárok,

2. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 917 08 
– Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Obcí Jesenný, se sídlem Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČ 00275786, č. OLP/4088/2017

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství na „Projekt analýza rizik 
Jesenný – nádraží“ výše uvedenému příjemci včetně schválení smlouvy.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2343/17/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
vyhlášení programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a vyhlášením programů Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 

č. 8 Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí 

o dotace:



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

63

a) Programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč,

b) Programu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.000.000 Kč,

c) Programu 8.4 – Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 
ve výši 400.000 Kč

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje podmínky a vyhlášení programů 8.1, 8.2 a 8.4 k předkládání 
žádostí o dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 8 k projednání 
a schválení.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2344/17/RK
Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu za 2. pololetí 2017

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

odměnu

1. Mgr. Blance Konvalinkové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace,

2. Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace,

3. Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

4. PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace,

5. Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2345/17/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č.  OLP/1860/2017 o poskytnutí dotace, oblast podpory Kultura, 
památková péče a cestovní ruch – změna charakteru, resp. užití poskytnuté dotace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Obce Sloup v Čechách, se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup 
v Čechách, IČ 00525677, o změnu charakteru, resp. užití poskytnuté dotace projektu „Oprava 
střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“, na jehož realizaci byla 
přiznána účelová dotace z oblasti podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch na základě 
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 271/17/ZK ze dne 27. 6. 2017,

s o u h l a s í

1) se změnou charakteru, resp. užití poskytnuté dotace projektu „Oprava střešního pláště Kaple 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

64

sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“, z investiční účelové dotace na neinvestiční 
účelovou dotaci,

2) s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/1860/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch na projekt 
„Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“, uzavřené dne 
24. 8. 2017, jehož předmětem je změna užití poskytnuté dotace z investiční na neinvestiční 
účelovou dotaci

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit změnu formy čerpání dotace projektu „Oprava střešního pláště Kaple sv. Jana 
Nepomuckého ve Sloupu v Čechách“, k rozhodnutí a dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1961/2017 
a dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1860/2017, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2346/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 364/17 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci programu 
7.5 Poznáváme kulturu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 364/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 
926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované 
rezervy programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 8.000 Kč a současně se navyšuje, zavádí 
nový specifický ukazatel v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme kulturu 
v celkové výši 8.000 Kč,

2. s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 
a to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 8.000 Kč příjemci Základní škola 
a Mateřská škola, Světlá pod Ještědem, příspěvková organizace na projekt Designové Vánoce -
vánoční tvůrčí dílny v Oblastní galerii v Liberci a Stezka kamene v Muzeu Českého ráje 
v Turnově,

3. se smlouvou o poskytnutí dotace č. OLP/4063/2017, uzavíranou mezi Základní školou 
a Mateřskou školou, Světlá pod Ještědem, příspěvkovou organizací a Libereckým krajem

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č.  364/17 a poskytnutí dotace výše uvedenému subjektu k rozhodnutí.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2347/17/RK
Rozpočtové opatření č. 365/17 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 
organizace resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 365/17, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu přijatých 
účelových dotací z Ministerstva kultury ČR na projekty příspěvkových organizací resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu o částku 922.000 Kč a současně se navyšují výdaje rozpočtu 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

65

kraje v kapitole 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o částku 
922.000 Kč, z toho

1) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 437, Liberec, 
IČO 00083232, ve výši 321.000 Kč, z toho

     a) program 13451 – Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví (ISO) –
projekt „Severočeské muzeum v Liberci, výkup souboru medailí a plaket, vázy Stanislava 
Libenského a publikace Johanna Kunckela“ (UZ 34012), účelová neinvestiční dotace 
ve výši 80.000 Kč,

     b) Akviziční fond – výkup díla Vratislava Karla Nováka – Šperk „Jehlice“ 1984, nerezocel, 
zrcadlo (UZ 34024), účelová neinvestiční dotace ve výši 31.000 Kč,

     c) Akviziční fond – výkup díla Vratislava Karla Nováka – Šperk „Náhrudník“ 1988, 
nerezoocel, zrcadlo (UZ 34024), účelová neinvestiční dotace ve výši 42.000 Kč,

     d) Akviziční fond – výkup díla Jitky Kamencové Skuhravé – „Fly“ 2015, závěsný prostorový 
lustr, čiré sklo, nerezocel, 120x120x110 (UZ 34024), účelová neinvestiční dotace ve výši 
69.000 Kč,

     e) Akviziční fond – výkup díla Oldřicha Plívy – skleněná plastika „Klenba“ 2015, tavené 
sklo, barevná frita, 60x60x28 (UZ 34024), účelová neinvestiční dotace ve výši 99.000 Kč,

2) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 723/14, Liberec, 
IČO 00083267, ve výši 435.000,00 Kč z toho

     a) program Podpora expozičních a výstavních projektů – tematický okruh 1) instalace 
expozic nebo výstav – projekt „Příroda v obrazárně, Johann Adalbert Anermeyer (1674-
1742)“(UZ 34021), účelová neinvestiční dotace ve výši 185.000 Kč,

     b) Akviziční fond – výkup děl (UZ 34024), účelová neinvestiční dotace ve výši 250.000 Kč,

     - Pavel Holas „Z cyklu Hádanky a hlavolamy 2007, olej, plátno, Jana Kasalová „10562 
podob Pekingu“ 2015, kombinovaná technika, plátno,

     - Jana Kasalová „Z cyklu Lost cities“ 2015 - 2016, oboustranná kresba tužkou, pastel, 
kombinovaná technika, transparentní papír,

     - Jana Kasalová „z Lost cities“ 2015 - 2016, oboustranná kresba tužkou, pastel, 
kombinovaná technika, transparentní papír,

     - Zdeněk Trs „Aton“ 2014, akryl a olej, plátno,

     - Zdeněk Trs „Oscilace“ 2015, akryl a olej, plátno,

3) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, Skálova 71, Turnov, 
IČO 00085804 – program Podpora expozičních a výstavních projektů – tematický okruh 1) 
instalace expozic nebo výstav – projekt „Drahé kameny z celého světa – rekonstrukce, 
reinstalace a rozšíření expozice mineralogie“ (UZ 34021), účelová neinvestiční dotace ve výši 
166.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál „Rozpočtové 
opatření č. 365/17 jako písemnou informaci.

Termín: 19. 12. 2017



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

66

USNESENÍ č. 2348/17/RK
Vyhlášení programu 7.6 „Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji“ v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje na rok 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
na rok 2018 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7.6 Podpora rozvoje cestovního 
ruchu v Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 3.428.205 Kč

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit podmínky programu 7.6 Dotačního fondu Libereckého kraje a jeho vyhlášení 
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2349/17/RK
Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory kultura, 
památková péče a cestovní ruch na rok 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s podmínkami a vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2018 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
2.000.000 Kč;

2. s podmínkami a vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2018 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.2 Záchrana a obnova památek
v Libereckém kraji, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 11.600.000 Kč;

3. s podmínkami a vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2018 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.3 Stavebně historický průzkum, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši
300.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, předložit zastupitelstvu kraje podmínky programů Dotačního fondu 
Libereckého kraje 7.1, 7.2, 7.3 a jejich vyhlášení k projednání a schválení.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2350/17/RK
Rozpočtové opatření č. 371/17 – účelové dotace Ministerstva pro místní rozvoj pro KVK 
Liberec, příspěvkové organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 371/17, kterým se



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

67

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu přijatých účelových dotací z Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR na projekty příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, o částku 29.093,60 Kč,

2) a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 07 – Spolufinancování EU, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o částku 29.093,60 Kč.

Příjemcem účelové dotace je Krajská vědecká knihovna, příspěvková organizace – Program 
Spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem 
Sasko 2014 - 2020 – „ Prostor učení – knihovnická informační platforma“ (UZ 110117051)

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál Rozpočtové 
opatření č. 371/17 jako písemnou informaci.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2351/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – COV LK 
strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE 
a VOŠ Liberec, p. o.“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., 
se sídlem Štefánikovo nám. 780, 460 01, Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 45.000 Kč 
bez DPH, tj. 54.450 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/3396/2017 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 
Štefánikovo nám. 780, 460 01, Liberec 1, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2352/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – COV LK služeb –
SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.“, 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 
Štefánikovo nám. 780, 460 01, Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 81.000 Kč bez DPH, 
tj. 98.010 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

68

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/3509/2017 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 
Štefánikovo nám. 780, 460 01, Liberec 1, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2353/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – COV LK 
automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 
nad Jizerou, p.o.“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 
investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 
780, 460 01  Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 109.000 Kč bez DPH, tj. 131.890 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3374/2017  mezi Libereckým 
krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780, 460 01  Liberec 
1, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 12. 2017

USNESENÍ č. 2354/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – COV LK 
automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 
nad Jizerou, p.o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., 
se sídlem Štefánikovo nám. 780, 460 01  Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 39.400 Kč 
bez DPH, tj. 47.674 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/3375/2017 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 
Štefánikovo nám. 780, 460 01  Liberec 1, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 12. 2017



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

69

USNESENÍ č. 2355/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – COV LK zemědělství 
– SŠHL Frýdlant, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o.“, 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo 
nám. 780/5, 460 01, Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 142.000 Kč bez DPH, 
tj. 171.820 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3506/2017 mezi Libereckým 
krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, 
Liberec, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2356/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – COV LK 
zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o.“, 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, v souladu s ustanovením § 141 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka 
INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, Liberec, IČO 25036751, 
za nabídkovou cenu 74.900 Kč bez DPH, tj. 90.629 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/3507/2017 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 
Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, Liberec, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2357/17/RK
Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p.o. – technologie“ -
změna zadávacích podmínek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

70

1. upravený text zadávací dokumentace,

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/3982/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2358/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce stávajícího objektu v České Lípě 
č.p. 1633/16 v ul. Partyzánská – Domov Sluneční Dvůr, p.o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce stávajícího objektu v České Lípě 
č. p. 1633/16 v ul. Partyzánská – Domov Sluneční Dvůr, p. o.“, ve zjednodušeném podlimitním 
řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
Ing. Lukáš Staněk, investiční technik,
náhradník Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik - rozpočtář,
Ing. František Balek, projektový manažer ARR - Agentury regionálního rozvoje spol. s r.o.,
náhradník Ing. Petr Dobrovský, jednatel ARR - Agentury regionálního rozvoje spol. s r.o.,
Mgr. Michaela Krejčová, metodik p. o., 
náhradník Bc. Veronika Hřebejková, metodik – ekonom p. o.,

2. hodnotící komisi ve složení
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,
Ing. Lukáš Staněk, investiční technik,
náhradník Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik - rozpočtář,
Mgr. Michaela Krejčová, metodik p. o., 
náhradník Bc. Veronika Hřebejková, metodik – ekonom p. o., 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Ing. Pavel Kos, ředitel p. o.,
náhradník Bc. Jiřina Choděrová, ekonom organizace,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3991/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 10. 01. 2018



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

71

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 07. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 07. 2018

USNESENÍ č. 2359/17/RK
Veřejná zakázka „Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p. o. – výměna oken v pavilonu „A“ 
a „B“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/448/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4, 
5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 
Libereckým krajem a společností SYBAN, s.r.o., se sídlem: 28. října 60/44, 460 07 Liberec 7 -
Horní Růžodol,  IČO 25401343, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 433.864,15 Kč bez DPH, 
tj. 524.975,62 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 342.184,63 Kč bez DPH, tj. 414.043,40 Kč vč. DPH, 
čímž dojde ke zvýšení ceny o 91.679,52 Kč bez DPH, tj. 110.932,22 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2360/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, 
p.o. - stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. –
stavební práce“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

72

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,
prof. Ing. arch. Michal Hlaváček, hlavní projektant, Hlaváček-architekti, s.r.o.,
náhradník Ing. Daniela Maxová, projektantka, Hlaváček-architekti, 
Mgr. Martin Kubáč, ředitel SŠŘS Jablonec,
náhradník Helena Černá, projektová manažerka - účetní SŠŘS Jablonec,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3992/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 01. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 2361/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy 
školy v ulici Zámecká – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o.“



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

73

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká 
- Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“, 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
a to účastníka DKK Stav s.r.o., IČO 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, 460 15  Liberec 15, 
za nabídkovou cenu 21.419.287 Kč bez DPH, tj. 25.917.337 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2357/2017 mezi Libereckým krajem a společností DKK Stav 
s.r.o., IČO 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, 460 15  Liberec 15

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2362/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Snížení energetické 
náročnosti budovy školy v ulici Zámecká a oprava havarijního stavu střechy - Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p.o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici 
Zámecká a oprava havarijního stavu střechy - Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant, 
Bělíkova 1387, p.o.“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 
dozoru investora pro pozemní stavby - DNS“, v souladu s ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka V A R I A  s.r.o. - inženýrská činnost a provádění 
staveb, se sídlem Rooseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 46712143, za nabídkovou 
cenu 219.000 Kč bez DPH, tj. 264.990 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2661/2017 mezi Libereckým 
krajem a společností V A R I A  s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, IČO 46712143, 
se sídlem Rooseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2363/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Snížení energetické 
náročnosti budovy školy v ulici Zámecká a oprava havarijního stavu střechy - Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p.o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici 
Zámecká a oprava havarijního stavu střechy - Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant, 
Bělíkova 1387, p.o.“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby - DNS“, v souladu s ustanovením § 141 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

74

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., 
se sídlem Štefánikovo náměstí 780/8, 460 01 Liberec 1, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 
65.000 Kč bez DPH, tj. 78.650 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/2673/2017 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 
Štefánikovo náměstí 780/8, 460 01 Liberec 1, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2364/17/RK
Novelizace č. 2 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek ve znění novelizace č. 2

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení rezortu dopravy, investic 
a veřejných zakázek, předložit Směrnici Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání 
veřejných zakázek ve znění novelizace č. 2 k podpisu hejtmanovi,

Termín: 15. 12. 2017

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit zaměstnance úřadu se Směrnicí 
Rady Libereckého kraje č. 2/2016 ve znění novelizace č. 2.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2365/17/RK
Veřejná zakázka „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – stavební práce“ –
změna zadávacích podmínek

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

upravený text Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2366/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou -
přístavba lůžkového evakuačního výtahu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba 
lůžkového evakuačního výtahu“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka DKK Stav s.r.o., IČO 27349187, se sídlem Cidlinská 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

75

920/4, 460 15  Liberec 15, za nabídkovou cenu 7.356.619,18 Kč bez DPH, 8.460.112,06 Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2845/2017 mezi Libereckým krajem a společností DKK Stav 
s.r.o., IČO 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, 460 15  Liberec 15

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2367/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken – Gymnázium 
Jablonec nad Nisou, U Balvanu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec nad Nisou, U Balvanu“,

j m e n u j e

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí č. 2/2016 současně plnit funkci komise 
pro otevírání obálek, a to ve složení

Mgr. Petr Kvoch, zástupce ředitele školy,

náhradník Mgr. Julius Krupčík, učitel,

Ing. Lukáš Staněk, referent oddělení investic,

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky,

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3950/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2368/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Sanace a podřezávka části
budovy „B“ Jedličkův ústav Liberec, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Sanace a podřezávka části budovy „B“ Jedličkův ústav Liberec, příspěvková organizace“,

j m e n u j e

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí č. 2/2016 současně plnit funkci komise 
pro otevírání obálek, a to ve složení

Mgr. Vladimír Ptáček, ředitel Jedličkova ústavu, příspěvkové organizace,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

76

náhradník Roman Hégr, vedoucí provozně technických služeb, Jedličkova ústavu, příspěvkové 
organizace,

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,

Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací, 

náhradník Ing. Andrea Klimečková, finační referent,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4033/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2369/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výjezdové 
základny Doksy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o zrušení usnesení č. 2116/17/RK z 19. zasedání Rady Libereckého kraje konaného dne 
7. 11. 2017, a to v plném rozsahu, neboť vybranému účastníkovi V a N CL s.r.o., se sídlem 
Česká Lípa, Liberecká 14, PSČ 470 01, IČO 25427385, zanikla účast ve výběrovém řízení 
analogicky dle § 47 odst. 4 písm. a) zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to odstoupením účastníka z výběrového řízení 
v době mimo zadávací lhůtu – účastník odstoupil z výběrového řízení z důvodu kapacitní 
vytíženosti společnosti,

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výjezdové základny 
Doksy", v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka EVOSA spol. s r.o., se sídlem 
Frýdštejn č.p. 72, 463 42 Frýdštejn, IČO 18384501, za nabídkovou cenu 832.421,23 Kč 
bez DPH, 1.007.229,69 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2567/2017 mezi Libereckým krajem a společností EVOSA 
spol. s r.o., se sídlem Frýdštejn č.p. 72, 463 42 Frýdštejn, IČO 18384501

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2370/17/RK
Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
SOŠ a SOU v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/17/2017 uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 a 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností MARHOLD a.s., se sídlem Jiráskova 169, 430 02 Pardubice, IČO 15050050, jehož 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

77

předmětem jsou vícepráce ve výši 1.342.822,25 Kč bez DPH, tj. 1.624.814,92 Kč vč. DPH, 
a méněpráce ve výši 856.336,90 Kč bez DPH, tj. 1.036.167,65 Kč vč. DPH; cena je tedy vyšší 
o 486.485,35 Kč bez DPH, 588.647,27 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2371/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Liberec - výměna okenních a dveřních výplní“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec -
výměna okenních a dveřních výplní“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka B R E X, spol. s r.o., se sídlem 
Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23 - Doubí, IČO 40232549, za nabídkovou cenu 8.398.941,67 Kč 
bez DPH, tj. 10.162.719,42 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3125/2017 mezi Libereckým krajem a společností B R E X, 
spol. s r.o., se sídlem Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23 - Doubí, IČO 40232549

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2372/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „APOSS – sanace vlhkého suterénu budovy, Zeyerova 
832/24 Liberec“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1475/2017 uzavíraný analogicky v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností AVE – servis, spol. s r.o., se sídlem 
Žižkova tř. 309/12, 370 01, České Budějovice, IČO 60875585, jehož předmětem je oprava součtové 
chyby v rozpočtu, jejíž opravná hodnota je ve výši 55.000 Kč bez DPH, tj. 63.250 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2373/17/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Výměna oken na objektu Gymnázia 
Jablonec nad Nisou, U Balvanu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „BOZP - Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec nad Nisou, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

78

U Balvanu“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 
nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 
oddělení veřejných zakázek,

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

3. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/4020/2017,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Lukáš Staněk, referent oddělení investic, 
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky,
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,
Mgr. Petr Kvoch, zástupce ředitele školy,
náhradník Mgr. Julius Krupčík, učitel

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2374/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola Nový Bor, 
rekonstrukce kanalizace – budova domova mládeže“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

79

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2683/2017, uzavíraný analogicky v souladu 
§ 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Horák – stavební a obchodní společnost, s.r.o., 
se sídlem U Kotelny 349, Děčín IX – Bynov, 405 02 Děčín, IČO 41326687, jehož předmětem jsou 
vícepráce ve výši 102.882,65 Kč bez DPH, tj. 124.488,01 Kč vč. DPH

u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2375/17/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec 
nad Nisou, U Balvanu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI – Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec nad Nisou, 
U Balvanu“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 
investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 
nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 
oddělení veřejných zakázek,

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

3. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/4019/2017,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Lukáš Staněk, referent oddělení investic, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

80

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky,
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,
Mgr. Petr Kvoch,zástupce ředitele školy,
náhradník Mgr. Julius Krupčík, učitel

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2376/17/RK
Rozpočtové opatření č. 362/17 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části v kapitole 920 14 –
Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně výše nařízeného 
odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z fondu investic Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČO 46744991, ve výši 10.000 Kč, v termínu do 8. 12. 2017,

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 362/17, kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, Klášterní 
954/5, Liberec 1, IČ 46744991, ve výši 10.000 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 10.000 Kč na finanční krytí investiční akce „Rekonstrukce 
výjezdové základny Jablonné v Podještědí“

a  u k l á d á

1. MUDr. Přemyslovi Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace,

Termín: 08. 12. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 362/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2377/17/RK
Rozpočtové opatření č. 366/17 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic 
a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 366/17, kterým se

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku ve výši 1.900.000 Kč u akce č. 149086 1907 – „LRN Cvikov - výměna oken 
budova A a B“, z důvodu nevyčerpání finančních prostředků,

2. navyšují výdaje kapitoly 920 014 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

81

majetku o částku ve výši 1.900.000 Kč na dofinancování akce č. 149096 1907 – „LRN Cvikov 
– rekonstrukce pokojů pavilon D“

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 366/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2378/17/RK
Majetkoprávní operace – koupě
1. a) pozemku v k.ú. Sněhov
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Andělská Hora u Chrastavy
     b) kupní smlouva
3. a) pozemků v k.ú. Jablonné v Podještědí
     b) kupní smlouva
4. a) pozemku v k.ú. Rochlice u Liberce
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části p.p.č. 1064/13 o výměře 65 m2, nově označená jako p.p.č. 1064/21, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 412-264/2015 ze dne 19. 1. 2016, 
v katastrálním území Sněhov, obci Malá Skála, evidované na listu vlastnictví č. 704 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od manželů 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.200 Kč (slovy: pět tisíc dvě stě 
korun českých), pozemek zastavěný v rámci akce „Silnice III/28721 Malá Skála –
Sněhov“, cena nebude refundována,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

2. a) s koupí
- p.p.č. 747/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Andělská Hora 
u Chrastavy, obci Chrastava, evidovaným na listu vlastnictví č. 8 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun 
českých). Jedná se o majetkoprávní vypořádání v rámci akce "Obnova silnice 
po povodních 2010 (II/592 Chrastava), II., IV., V. etapa", částka nebude refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

3. a) s koupí
- p.p.č. 1371/10 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 1411/4 o výměře 61 m2, ostatní plocha, silnice, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

82

v katastrálním území Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, od města Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25, Jablonné 
v Podještědí, IČO 00260576, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.450 Kč 
(slovy: tři tisíce čtyři sta padesát korun českých), jedná se o pozemky zastavěné stavbou 
"Rekonstrukce silnice III/27015 Jablonné v Podještědí", cena nebude refundována,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

4. a) s koupí
- p.p.č. 468/17 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Rochlice 
u Liberce, obci Liberec, evidovaným na listu vlastnictví č. 4919 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od obchodní korporace Liberecká 
automobilová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.), se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI –
Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 47309440, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 
ve výši 4.200 Kč (slovy: čtyři tisíce dvě stě korun českých), jedná se o majetkové 
vypořádání pozemku po stavbě -  okružní křižovatka České mládeže, sinice č. III/2784, 
investiční akce -  nebude refundováno,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4084/2017 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4082/2017 mezi Libereckým krajem a

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4080/2017 mezi Libereckým krajem a městem 
Jablonné v Podještědí,

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4078/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
LIAD s.r.o.

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

     a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 19. 12. 2017

     b) po schválení koupí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2019



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

83

USNESENÍ č. 2379/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Snížení energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 –
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace“ – dodatek č. 2

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1474/2017, uzavíraný analogicky v souladu 
s § 222 odst. 5, 6 a 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností KVABY…kvalitní bydlení s.r.o., se sídlem Norská 
568/11, 460 01 Liberec, IČO 02862492, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 101.490 Kč 
bez DPH, tj. 122.802,90 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 2380/17/RK
Rozpočtové opatření č. 368/17 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic 
a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 368/17, kterým se

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku ve výši 500.000 Kč u akce č. 059051 1516 „Výstavba sociálně 
zdravotnického zařízení – Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem“, z důvodu nerealizace 
akce,

2. navyšují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku ve výši 500.000 Kč na finanční krytí navýšení u akce č. 059049 1505 
„Domov Sluneční Dvůr – Jestřebí – rekonstrukce objektu“

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 368/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2381/17/RK
Majetkoprávní operace - smlouvy o právu k provedení stavby
1.      v k.ú. Jilemnice (FAMA 2017/10/089)
2.      v k.ú. Jilemnice (FAMA 2017/11/090)
3.      v k.ú. Oldřichov v Hájích (FAMA 2017/11/036)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Revitalizace ul. Žižkova (sil.II/286) 
v úseku mezi Křižovatkami s ul. Roztockou a ul. k Břízkám“, na  p.p.č. 744/1 o výměře 
4555 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. II/286 a p.p.č. 2241/1 o výměře 
16089 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. ev. č. III/28619, obě nacházející 
se v katastrálním území Jilemnice, obec Jilemnice, evidovaný na listu vlastnictví č. 704, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

84

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, s městem 
Jilemnice, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČO 00275808, DIČ CZ00275808, 
jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu chodníku v rozsahu 2188 m2,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/4035/2017 
mezi Libereckým krajem a městem Jilemnice,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Okružní křižovatka ul. Žižkova (sil. II/286) 
k ul. K Břízkám", na  p.p.č. 744/1 o výměře 4555 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, ev. č. II/286, p.p.č. 1626/3 o výměře 14989 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, ev. č. II/286, p.p.č. 2242/1 o výměře 1250 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, ev. č. III/28619, p.p.č. 2242/2 o výměře 13958 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, ev. č. III/28619, vše nacházející se v katastrálním území Jilemnice, obec Jilemnice, 
evidované na listu vlastnictví č. 704 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily, s Městem Jilemnice, se sídlem Masarykova náměstí 82, 514 01  
Jilemnice, IČO 00275808, DIČ CZ00275808; jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu 
okružní křižovatky včetně nového chodníku,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/4036/2017 
mezi Libereckým krajem a městem Jilemnice,

3. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Zastávka a otočka nové autobusové 
zastávky Oldřichov v Hájích na Pilách“, na p.p.č. 1986/1 o výměře 5652 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev. č. III/2905, nacházející se v katastrálním území 
Oldřichov v Hájích, obec Oldřichov v Hájích, evidovaný na listu vlastnictví č. 253, 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, s obcí Oldřichov 
v Hájích, Oldřichov v Hájích 151, 463 31  Oldřichov v Hájích, IČO 0481483; jedná 
se o trvalý zábor pozemku pro stavbu autobusového nástupiště o velikosti 27 m2,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/4037/2017 
mezi Libereckým krajem a obcí Oldřichov v Hájích

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 2382/17/RK
Majetkoprávní operace – koupě
1. a) pozemků v k.ú. Tanvald
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Studenec u Horek
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Jindřichov nad Nisou
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí  p.p.č. 311/12 o výměře 13 m2, p.p.č. 352/19 o výměře 30 m2, p.p.č. 352/20 
o výměře 6 m2, p.p.č. 361/10 o výměře 202 m2, p.p.č. 370/12 o výměře 56 m2 ostatní 
plocha, p.p.č. 370/12 o výměře 56 m2, způsob využití silnice ostatní plocha, způsob 
využití silnice, p.p.č. 371/3 o výměře 73 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice 
nacházejících se v k.ú. Tanvald, obci Tanvald, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od města Tanvald, se sídlem náměstí 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

85

Palackého 359, 468 41  Tanvald, IČO 00262587, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní 
cenu ve výši 19.000 Kč (slovy: devatenáct tisíc korun českých), refundace nebude 
uplatněna,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

2. a) s koupí p.p.č. 1355/25 o výměře 63 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice ev. č. II/293, 
nacházejících se v k.ú. Studenec u Horek, obci Studenec, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 166 u Katastrálního pracoviště Semily, od 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.150 Kč (slovy: tři tisíce sto padesát korun 
českých), refundace nebude uplatněna,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

3. a) s koupí části p.p.č. 1072 o výměře 2 m2, nově označené jako p.p.č. 1072/2, travnatý 
porost, vymezenou geometrickým plánem č. 235-211/2016 ze dne 16. 11. 2016, 
v katastrálním území Jindřichov nad Nisou, obci Lučany nad Nisou, evidované na listu 
vlastnictví č. 326 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: sto korun českých), refundace 
nebude uplatněna,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4057/2017 mezi Libereckým krajem a městem 
Tanvald,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4077/2017 mezi Libereckým krajem a 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4076/2017 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

     a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 19. 12. 2017

     b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 04. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

86

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 12. 2018

USNESENÍ č. 2383/17/RK
Zadání veřejné zakázky „Autorský dozor – Modernizace Severočeského muzea – 2. etapa, 
realizace stavby a dodávka interiéru“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Autorský dozor – Modernizace Severočeského muzea –
2. etapa, realizace stavby a dodávka interiéru“, v souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníku Hlaváček – architekti, s.r.o., 
IČO 259 26 497, se sídlem Vítězné náměstí 2/577, 160 00 Praha 6, za nabídkovou cenu 270.000 Kč 
bez DPH, 326.700 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 2, odst. 3 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

2. závazný návrh smlouvy o činnosti poskytnutí autorského dozoru č. OLP/3999/2017 
mezi Libereckým krajem a společností Hlaváček – architekti, s.r.o., IČO 259 26 497, se sídlem 
Vítězné náměstí 2/577, 160 00 Praha 6

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 01. 2018

USNESENÍ č. 2384/17/RK
Majetkoprávní operace
a)      revokace usnesení č. 817/17/RK v bodě 3
b)      prodej pozemku v k.ú. Lindava
c)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 817/17/RK v bodě 3. a), b),

s o u h l a s í

s prodejem části p.p.č. 2266/1 o výměře 218 m2, nově označené jako p.p.č. 2266/5, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 553-26/2016, ze dne 29. 3. 2016, 
nacházející se v k.ú. Lindava, obec Cvikov, a evidované na listu vlastnictví č. 303 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, za kupní cenu ve výši 21.800 Kč 
(slovy: dvacet jedna tisíc osm set korun českých), za účelem dokončení oplocení,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1550/2017 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh na zrušení části usnesení a prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

87

Libereckého kraje,

Termín: 19. 12. 2017

     b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 2385/17/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí
a)      pozemku v k.ú. Polevsko
b)      smlouva o bezúplatném převodu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s bezúplatným nabytím p.p.č. 422/7 o výměře 27 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Polevsko, obci Polevsko, evidované na listu vlastnictví č. 60000 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
IČO 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 3.660 Kč (slovy: tři tisíce šest set 
šedesát korun českých), pozemek trvale dotčen stavbou „Rekonstrukce silnice III. třídy 
v Polevsku a Prysku, silnice III/26318 od I//13 – Polevsko“,

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/1765/2017 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh bezúplatného nabytí a smlouvy k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 19. 12. 2017

     b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 2386/17/RK
Majetkoprávní operace – koupě
1. a) pozemků v k.ú. Velký Grunov
     b) kupní smlouva



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

88

2. a) pozemku v k.ú. Zásada
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí p.p.č. 1118/3 o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1118/23  
o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1216/4 o výměře 97 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1284 o výměře 148 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Velký Grunov, obci Brniště, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od obce 
Brniště, se sídlem Brniště č.p. 102, 471 29 Brniště, IČO 00260401, za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 10.360 Kč (slovy: deset tisíc tři sta šedesát korun 
českých), jedná se o výkup pozemku pod stavbou silnice ev.č. III/2708 a III/26834 
za státem refundovanou cenu,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

2. a) s koupí p.p.č. 1613/6 o výměře 102 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházející se v k.ú. Zásada, obci Zásada, evidované na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od městyse Zásada, se sídlem Zásada č.p. 
188, 468 25 Zásada, IČO 00262617, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
5.100 Kč (slovy: pět tisíc sto korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí 
ev.č. III/28743 za státem refundovanou cenu,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4081/2017 mezi Libereckým krajem a obcí 
Brniště,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4083/2017 mezi Libereckým krajem a městysem 
Zásada

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana

     a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 19. 12. 2017

     b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

89

USNESENÍ č. 2387/17/RK
Majetkoprávní operace – schválení nových doložek
a)      svěření působnosti rozhodovat o smlouvách souvisejících se zřízením a zánikem 

věcného břemene k majetku Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje
b)      svěření působnosti rozhodovat o smlouvách souvisejících se zřízením a zánikem 

věcného břemene ve prospěch Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s v ě ř u j e

a) ve smyslu ustanovení § 59 odst. (4) zákona č. 129/2000 Sb., o krajském zřízení, ve znění 
pozdějších právních předpisů, působnost rozhodovat o smlouvách souvisejících se zřízením 
a zánikem věcného břemene (služebnosti) k majetku Libereckého kraje hejtmanovi 
Libereckého kraje,

b) ve smyslu ustanovení § 59 odst. (4) zákona č. 129/2000 Sb., o krajském zřízení, ve znění 
pozdějších právních předpisů, působnost rozhodovat o smlouvách souvisejících se zřízením 
a zánikem věcného břemene (služebnosti) ve prospěch Libereckého kraje hejtmanovi 
Libereckého kraje.

USNESENÍ č. 2388/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a informatiky -
SPŠ Česká Lípa, p.o. - stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ Česká 
Lípa, p.o. - stavební práce“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer,
Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik - rozpočtář,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

90

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, 
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
náhradník Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer,
Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik - rozpočtář,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Petr Veselý, ředitel Střední průmyslové školy Česká Lípa, příspěvková organizace,
náhradník Ing. Michal Badalec, technolog, Střední průmyslové školy Česká Lípa, příspěvková 
organizace,
Ing. Petr Kučera, projektant,
náhradník Ing. arch. Ladislav David, architekt,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text „zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3607/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 01. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 28. 02. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 2389/17/RK
Petice - P/2/2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

petici občanů Klokočí za opravu krajské komunikace č. III/28211 – ŘÍJEN 2017,

s c h v a l u j e

návrh odpovědi na Petici občanů Klokočí za opravu krajské komunikace č. III/28211 – ŘÍJEN 
2017,

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

91

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit odpověď na petici k podpisu Marku 
Pieterovi, náměstkovi hejtmana,

Termín: 15. 12. 2017

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje 
formou písemné informace a zajistit opravu komunikace dle postupu uvedeného v odpovědi na 
petici.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2390/17/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
-      Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje 

a na 28. mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání 
rady kraje a na 28. mimořádném zasedání rady kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci Přehled 
veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje a na 28. mimořádném zasedání 
rady kraje, ke vzetí na vědomí.

Termín: 19. 12. 2017

USNESENÍ č. 2391/17/RK
Písemné informace
a)      Přehled projektů, kterým vydal odbor sociálních věcí v roce 2017 souhlasné stanovisko 

a příslib Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu do výzev 
operačních programů

b)      Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2018
c)      Zpráva o uzavřených zakázkách Libereckého kraje s ARR - Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017
d)      Přerušení provozu v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Střední škola a Mateřská 

škola, Liberec Na Bojišti 15, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Přehled projektů, kterým vydal odbor sociálních věcí v roce 2017 souhlasné stanovisko 
a příslib Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu do výzev operačních 
programů,

b) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2018,

c) Zpráva o uzavřených zakázkách Libereckého kraje s ARR - Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017,



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.12.2017

92

d) Přerušení provozu v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Střední škola a Mateřská škola, 
Liberec Na Bojišti 15, příspěvková organizace.

USNESENÍ č. 2392/17/RK
Příprava 11. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 19. 12. 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu na 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 19. 12. 2017.

………………………………………..……
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

Liberec 11. 12. 2017 
Zapsala Jitka Machálková


